
آخرین وضعیت بازار رمزارزها در جهان

یک تحلیلگر بازار ارزهای دیجیتال که به دلیل تحلیل‌های خود در این حوزه شناخته شده است، 
نموداری را به اشتراک گذاشت که نشان می‌دهد، بیت‌کوین )BTC( به سطوح بالای تاریخ صعود 
خواهد کرد.به گزارش ایسنا، این تحلیلگر در یوتیوب اظهار کرد: با توجه به میانگین متحرک ۲۰۰ 
هفته‌ای بیت‌کوین، احتمال سقوط مجدد بیت‌کوین به زیر ۳۱هزار دلار کم است.وی می‌گوید: از 
لحاظ تاریخی، هنگامی که بیت‌کوین از خط میانگین متحرک منحرف می‌شود، از این خط پایین 
نمی‌آید البته در این مورد تضمینی نیست اما می‌تواند به این معنی باشد که به نظر من دوباره به زیر 
۳۱هزار دلار نخواهیم رسید.»نکته خوب این است که این پایه در حال افزایش است زیرا میانگین 
متحرک ۲۰۰ هفته‌ای همیشه در حال افزایش است، بنابراین ماه آینده ۳۱هزار دلار نخواهد بود، 
می‌تواند ۳۲هزار یا ۳۵هزار دلار باشد«.همچنین پلن بی پیش‌بینی کرد که بزرگترین ارز دیجیتال 
از نظر ارزش بازار، احتمالا در سه ماهه چهارم سال جاری به بالاترین حد خود خواهد رسید و به 
دنبال آن سقوط خواهد کرد.به نقل از کارنسی، وی افزود: قبل از سقوط دیگر، بالاترین رکورد را 
خواهیم دید و این صعود معمولا ۶ ماه پس از هاوینگ اتفاق می‌افتد، بنابراین می‌توانیم در ماه اکتبر 
امسال )۲۰۲۴( شاهد رکورد جدیدی باشیم.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال 
حاضر ۱.۶۴ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل  ۰.۶۴ درصد کمتر شده 
است. در حال حاضر ۵۱.۱۴ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین است که ۰.۰۷ 
درصد کاهش روزانه را ثبت کرده است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۳۴.۹۶ 
میلیارد دلار است که ۲۲.۴۶ درصد افزایش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در 
حال حاضر ۳.۹ میلیارد دلار است که ۱۱.۱۷ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال  
بوده و حجم تمام سکه‌های پایدار اکنون ۳۰.۱۲ میلیارد دلار است که ۸۶.۱۳ درصد از کل حجم 

۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می‌دهد

معاون امور باغبانی وزارت جهادکشاورزی از تولید سالانه ۴ میلیون تن محصول 
گلخانه‌ای کیفی در کشور خبر داد و ضمن آن به حتی برتری گلخانه‌های مدرن 
ایران با گلخانه‌های مدرن اروپایی اشاره کرد.به گزارش ایسنا، محمدمهدی 
برومندی، در خصوص گرامیداشت چهل و پنجمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی 
درباره افتتاح بزرگترین گلخانه کشور در استان زنجان افزود: در حوزه باغبانی یکی 
از برنامه‌های مهم بر اساس برنامه های مقام عالی وزارت و دولت سیزدهم توسعه 
گلخانه‌ها در کشور است که برای تجاری‌سازی و کیفی سازی آنها تلاش‌های زیادی 
شده است.معاون امور باغبانی وزارت جهاد کشاورزی تصریح کرد: در گذشته برای 
ایجاد گلخانه‌ها وابسته به خارج از کشور بودیم و حتی سازه‌های گلخانه‌ای ما از 
خارج کشور وارد می شد، اما اکنون به نقطه‌ای رسیدیم که به بسیاری از کشورهای 
دنیا و کشورهای همسایه در توسعه گلخانه‌ها کمک می کنیم.وی اظهار کرد: امروز 
حدود ۴ میلیون تن تولید محصول گلخانه ای با کیفیت داریم که در سبد صادرات 
کشور قرار دارد و درآمد ارزی خوبی برای ما به همراه دارد.برومندی گفت: گلخانه 
بسیار پیشرفته و مدرن با اعتباری بالغ بر ۲ هزار میلیارد تومان با مشارکت بخش 
خصوصی و دولت در هیدج استان زنجان توسط رئیس جمهوری به بهره برداری 
رسید، این گلخانه پیشرفته حتی از گلخانه‌های اروپا پیشرفته تر است گاها با 
گلخانه‌های مدرن اروپایی برابری می‌کند و یا برتر از آنها است.به گفته وی، اکنون 
گلخانه مدرن استان زنجان آمادگی تولید سالانه ۱۵ هزار تن محصول گلخانه‌ای 
را به طور کامل برای صادرات دارد.وی افزود: مگاپروژه‌های خوبی در بخش باغبانی 
در حوزه گلخانه‌ها داریم اکنون ۲۵ هزار و ۷۰۰ هکتار گلخانه در کشور داریم که 
در استان‌های مختلف در حال اجراست به ترتیب در سفرهای رئیس جمهوری 
بهره برداری می شوند.جلوگیری از خام فروشی گیاهان دارویی در دستور کاراست

معاون امور باغبانی وزارت جهاد کشاورزی درباره توسعه گیاهان دارویی گفت: کشور 

ما در واقع مزیت‌های فراوانی در حوزه گیاهان دارویی دارد اکنون ۲۳۰۰ گونه 
گیاه دارویی در ایران داریم که در دو تا سه سال اخیر به ویژه در دولت سیزدهم 
توجه ویژه ای به گیاهان دارویی شده است.وی اضافه کرد: تقریبا ۲۵۱ هزار هکتار 
اراضی کشور را تحت کشت گیاهان دارویی داریم و در استان های مختلف روی 
این مسئله کار می شود حدود ۴۰۰ هزارتن انواع گیاهان دارویی را در کشور در 
حال تولید است.برومندی اظهار کرد: نکته با اهمیت که در دولت سیزدهم به آن 
توجه شده جلوگیری از خام فروشی گیاهان دارویی از زعفران تا دیگر محصولات 
است که در این خصوص باید زنجیره‌های تولید تقویت شود تا به سمت استخراج 
مواد موثره و اسانس‌هایی که در گیاهان دارویی موجود است، برویم.وی تصریح کرد: 
امروز گردش مالی گیاهان دارویی در دنیا حدود ۲۰۰ میلیارد دلار است ما علیرغم 
مزیت های بالایی که در این حوزه داریم هم به لحاظ تنوع گیاهان دارویی و گونه 
هایی که در ایران است جای کار زیادی داریم.معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور 
باغبانی گفت: در زمینه استخراج اسانس و عصاره گیاهان دارویی در گذشته عقب 
بودیم باید تلاش کنیم سهم خوبی در این زمینه داشته باشیم در دو تا سه سال 
اخیر دو پالایشگاه گیاهان دارویی در کشور داشتیم.به گفته وی، پالایشگاه جایی 
است که اسانسها و عصاره گیاهان دارویی استخراج می شود و این پایه بسیاری از 
مواد غذایی، مواد بهداشتی و مواد دارویی است.وی با حضور در یک برنامه تلویزیونی 
اضافه کرد: با توجه به شرایط اقلیمی و تغییر اقلیم که گیاهان دارویی کم آب 
بر هستند و ما از کشور خشک و نیمه خشک دنیا هستیم باید به سمتی گام 
برداریم که این گیاهان را در کشور توسعه بدهیم و فراورده های آنها را استخراج و 
صادر کنیم.وی اظهار کرد: وزیر جهادکشاورزی برنامه مفصلی را در این خصوص به 
مجلس شورای اسلامی ارائه داده است که در معاونت امور باغبانی و مجری توسعه 

گیاهان دارویی در حال اجرای برنامه هستیم.

رئیس سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران، برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت برای حمایت از صنایع و مشاغل محلی کوچک را تشریح کرد.
فرشاد مقیمی در گفت‌وگو با ایسنا، در رابطه با نقش سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران در تقویت کسب و کارهای بومی و ایجاد بنگاه‌های 
اقتصادی، گفت: تا امروز نزدیک به ۵۰۵ خوشه مشاغل بومی و محلی کوچک در کشور شناسایی شده است و خوشبختانه با برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته، 
توانسته‌ایم ۱۸۵ خوشه مشاغل محلی کوچک را به شبکه بازار ملی کشور، متصل کنیم.وی افزود: این مشاغل که صنایع و حرفه‌های زیر ۵۰ نفر نیروی کار را 
شامل می‌شود با پیگیری‌های سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران، ظرفیت شناسی شده و با شناسایی مزیت‌های آن‌ها به آموزش جهت تخصصی 
کردن مشاغل بومی و به روز رسانی آن‌ها پرداخته‌ایم.معاون وزیر صمت در رابطه با برنامه‌های حمایتی این وزارت خانه برای صنایع و مشاغل محلی کوچک، 
اظهار کرد: آموزش، اطلاع‌رسانی، آگاه‌سازی و ارائه تسهیلات حمایتی مخصوص کارآفرینان از وظایف سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران است و با 
پیگیری‌های به عمل آمده، پروژه توسعه خوشه‌ای و تبدیل مشاغل محلی به نواحی صنعتی کوچک در دست اقدام است که در حال حاضر ۵۶ خوشه کار در حال 
تبدیل به نواحی صنعتی کوچک در کشور است.مقیمی در پایان، تاکید کرد: تبدیل مشاغل محلی به نواحی صنعتی کوچک یکی از مهم‌ترین عوامل در جلوگیری 
از مهاجرت‌ها و جابه جایی جمعیت است که می‌تواند نقش مهمی در توسعه مناطق و نواحی جمعیتی کوچک مقیاس باشد و خوشبختانه در سال جاری توانستیم، 
واحدها و خوشه‌های تولیدی کوچک را به میزان ۱۸ درصد افزایش دهیم تا به سهم خود در توسعه نواحی تولیدی و صنایع محلی کوچک در کشور شریک باشیم.
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وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ایران و وزیر امور خارجه سودان با یکدیگر دیدار و گفت‌وگو کردند.به گزارش خبرگزاری مهر، »حسین 
امیرعبداللهیان« وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ایران و »علی الصادق علی« وزیر امور خارجه سودان با یکدیگر دیدار و گفت‌وگو کردند.

گفتنی است، وزیر خارجه سودان در پاسخ به دعوت همتای ایرانی و به منظور دیدار و گفت‌وگو با مقامات جمهوری اسلامی ایران، به تهران 
سفر کرده است.

www.sobh-eqtesad.ir

وزرای خارجه ایران و سودان دیدار و گفت‌وگو 
کردند

info@sobh-eqtesad.ir

هشدار درباره آب مصرفی 
برخی واحدهای کشت و 

صنعت

دبیر ستاد توسعه اقتصاد دانش‌بنیان آب، اقلیم و محیط زیست با تاکید بر ضرورت 
هوشمندسازی توزیع آب شهری، گفت: با حمایت ستاد توسعه اقتصاد دانش‌بنیان 
آب، اقلیم و محیط زیست، کنسرسیومی از شرکت‌های دانش‌بنیان تشکیل شده 
است که تجهیزات سخت‌افزای و نرم‌افزاری و ارتباطی هوشمندسازی توزیع آب را 
تأمین کرده و سپس در شبکه‌های توزیع آب شرب شهری پیاده‌سازی می‌کنند.

به گزارش ایسنا، سید محمدمهدی نوربخش با اشاره به رویکردها و برنامه‌های 
این ستاد و شرکت‌های دانش‌بنیان این حوزه در زمینه مدیریت آب، مقابله با 
خشکسالی، بارورسازی ابرها و ...، درباره خشکسالی گفت: وقتی از خشکسالی و 
پیامدهای آن سخن می‌گوییم، باید دو جنبه را مد داشته‌ باشیم؛ نخست تغییراتی 
است که خشکسالی به واسطه تغییرات اقلیمی و میزان بارش روی حوزه تأمین 
و به عبارت دیگر روی کمیت آب در دسترس ما می‌گذارد و جنبه دوم تسرّی 
این کم‌بارشی به سایر حوزه‌های ذیربط مرتبط با مصرف آب است. خشکسالی از 
کم‌بارشی، آغاز می‌شود و در صورت تداوم ابتدا رواناب‌ها و حجم ذخیره آب در 
مخازن، دریاچه‌ها و منابع آب زیرزمینی را تحت تأثیر قرار می‌دهد و در گام بعد 
تأثیرات خود را در حوزه محیط‌زیست، کشاورزی و سپس صنعت آشکار می‌کند 
و در ادامه حوزه اقتصاد و نهایتاً امنیت و اجتماع را تحت تأثیر قرار می‌دهد.وی 
ادامه داد: در بخش اول یعنی کاهش منابع آب در دسترس با دو پدیده اقلیمی که 
یکی طبیعی و دیگری انسان‌ساخت است، مواجه‌ هستیم؛ پدیده اول، خشکسالی 
و دوم، پدیده تغییر اقلیم است. خشکسالی را اغلب بر مبنای نوسانات در بازه‌های 
زمانی سه تا هفت ساله تحلیل می‌کنند؛ اما تغییر اقلیم، تغییر در متوسط شرایط 
آب و هوایی در بازه‌های بلندمدت‌تر است. در مقابل خشکسالی که یک تغییر 
برگشت‌پذیر و نوسانی است، تغییر اقلیم، دارای یک نرخ رشد صعودی با مقدار 
کم اما ماندگار است و شرایط آب و هوایی در طول زمان تغییرات پایداری پیدا 
می‌کند.نوربخش افزود: بر اساس نتایج مطالعات گسترده صورت گرفته در این 
حوزه و اعلام نهاد بین‌الدولتی تغییر اقلیم )IPCC( این پدیده دو اثر عمده بر 
وضعیت آب و هوایی کشورها دارد؛ نخست آنکه تغییر اقلیم باعث می‌شود وقایع 
حدی اعم از خشکسالی و سیلاب تشدید شود؛ یعنی اگر قبلا سیلابی با پیک  
۳۰۰۰ متر مکعب در ثانیه در یک رودخانه رخ می‌داد، باید انتظار سیلاب‌های 
با پیک بالاتر را داشته باشیم. از طرف دیگر، خشکسالی‌ها هم شدیدتر خواهد 
شد و شاخص‌های مختلف خشکسالی مثلا SPI بالاتری را تجربه خواهیم کرد.

وی خاطرنشان کرد: اثر دوم نامطلوب خشکسالی خصوصاً برای مناطقی خشک 
و نیمه‌خشک مانند ایران، نرخ نزولی بارش‌ها و کمتر شدن متوسط بارش در این 
مناطق است؛ در عین حال این شرایط برای مناطق پرباران کاملًا معکوس است؛ 
به عبارت دیگر اگر تا پیش از این گفته می‌شد متوسط بارندگی در کشور ایران 
۲۵۰ میلی‌متر است )بر مبنای متوسط پنجاه سال گذشته(،‌ در اثر پدیده تغییر 
اقلیم این متوسط‌ها به مرور زمان کاسته می‌شود. باید توجه کرد که سیستم اقلیم 
جهانی، محصول تعادل طبیعت طی میلیون‌ها سال تعامل میان مؤلفه‌های اقلیمی 
شامل اتمسفر، هیدروسفر، کرایوسفر، لیتوسفر و بایوسفر است و تغییر اقلیم در 
واقع واکنش طبیعت به فعالیت بشر برای بازگشت به نقطه‌ی تعادل است، لذا 
تداوم عوامل محرک و تشدیدکننده تغییر اقلیم، منجر به تشدید تبعات آن خواهد 
شد.نوربخش اظهار کرد: در کنار تشدید وقایع حدی در اثر نوسات اقلیمی و تداوم 
پدیده تغییر اقلیم، باید توجه داشت که متأسفانه تغییر الگوی مکانی و زمانی 
بارش نیز به سود ما نیست، یعنی مساله تنها کم‌بارشی نیست، بلکه با تشدید 
وقایع حدی، میزان بارشی که تا پیش از این با تعداد رخدادهای بارش بیشتر در 
دسترس ما قرار می‌گرفت، اکنون به صورت یکباره نازل می‌شود و فرصت ذخیره 
آن در آبخوان و کنترل و انجام کشت دیم کمتر می‌شود. همچنین بارش برف که 
دارای ارزش و اهمیت بالایی برای تغذیه آبخوان‌ها و چشمه‌ها در فصول گرم‌تر 
هستند، با افزایش دما و تغییر الگوی مکانی و زمانی بارش، کمتر خواهد شد.دبیر 
ستاد توسعه اقتصاد دانش‌بنیان آب، اقلیم و محیط زیست در مورد برنامه‌های در 
دستور ستاد درباره خشکسالی، گفت: ستاد توسعه اقتصاد دانش‌بنیان آب، اقلیم 
و محیط‌زیست در زمره ستادهایی است که در دوره جدید فعالیت معاونت علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری، مأموریت‌ جدیدتری تحت عنوان 
توسعه بازار شرکت‌های دانش‌بنیان و فناور در این حوزه را بر عهده دارد. به عبارت 
دیگر، رسالت این ستاد، تلاش برای بکارگیری فناوری‌های دارای سطح بلوغ بالا 
و تجاری‌سازی آنها در راستای ارتقای بهره‌وری و حل مسائل مختلف بخش 
آب و آبفا و حوزه محیط‌زیست است. این مأموریت در قالب شناسایی، معرفی، 
همرسانی، تکمیل زنجیره ارزش و تأمین، تشکیل کنسریوم‌های دانش‌بنیان 
و فناور و اتصال شرکت‌های کوچک به صنایع بزرگ و دانش‌بنیان کردن 
فعالیت‌های صنایع و توسعه صادرات انجام می‌شود. به منظور انجام این مأموریت، 
ابزارهای مختلف مالی، اعتباری و حمایتی در اختیار ستاد قرار دارد.نوربخش ادامه 
داد: برنامه‌های ستاد را در دو حوزه تأمین و مصرف می‌توان طبقه‌بندی کرد. این 
برنامه‌ها عمدتاً مسأله‌محور در تعامل با ذینفعان اصلی یعنی وزارت نیرو، وزارت 
کشور، سازمان حفاظت محیط‌زیست و سایر نهادهای متولی تدوین شده‌اند. در 
بخش تأمین، فناوری‌های استحصال و شیرین‌سازی آب دریا، کاهش تبخیر 
و تلفات از مخازن و دریاچه‌ها، فناوری‌های باروری‌سازی ابرها و یونیزاسیون، 
استحصال آب از رطوبت هوا، فناوری‌های شناسایی منابع آب زیرزمینی در دستور 
کار قرار دارند. در عین حال باید توجه داشت که در بخش استحصال منابع، 
محدودیت‌ها و عدم قطعیت‌های زیادی وجود دارند و تمرکز بر موضوع سازگاری 
با کم‌آبی و فناوری‌های مرتبط با مصرف بهینه آب در بخش‌های مختلف از 
اهمیت بیشتری برخوردار است. برنامه‌های ستاد در بخش بهینه‌سازی مصرف آب 
و سازگاری با کم آبی، دارای گستردگی بیشتری بوده و حوزه‌های تصفیه، توزیع، 
بهینه‌سازی و بازچرخانی را شامل می‌شود. در کنار این برنامه، ستاد پذیرای 
پیشنهادهای اساتید، متخصصان و فناوران و شرکت‌های فناور و دانش‌بنیان 
است.دبیر ستاد توسعه اقتصاد دانش‌بنیان آب، اقلیم و محیط زیست در ادامه 
درباره مصرف آب در حوزه‌های مختلف در مقایسه با بارش‌ها، گفت: بر اساس 
آمارهای منتشر شده توسط سازمان هواشناسی که متولی پیش‌بینی و پایش 
وضعیت اقلیمی در کشور است، متوسط تجمعی بارش یک ساله در کشور ایران، 
حدود ۲۳۰ میلی‌متر است. این میزان در سال گذشته به عدد ۲۰۰ میلی‌متر 
کاهش یافت و امسال نیز تا دهه اول بهمن ماه، در مقایسه با متوسط بلند با ۴۸ 
میلی‌متر کاهش مواجه هستیم. با تبدیل ارتفاع بارش ۲۳۰ میلی‌متر به حجم 
بارش به عدد حدود ۳۸۰ میلیارد مترمکعب خواهیم رسید که باید دقت شود بر 
اساس مراجع مهندسی و سنجش‌های صورت گرفته، تنها حدود ۳۰ درصد از این 
بارش‌ها یعنی ۱۱۳ میلیارد متر مکعب به صورت رواناب و منابع آب تجدیدپذیر 
در دسترس ما قرار می‌گیرند. متأسفانه در کشور ایران، دو برابر نرم‌های جهانی 
یعنی حدود ۹۰ درصد از این منابع در چرخه مصرف قرار می‌گیرند. هر چند آمار 
مصرف آب در بخش‌های مختلف اعم از کشاورزی، شرب و صنعت در سال‌های 
مختلف متفاوت بوده و برآورد دقیق آن به سادگی امکان‌پذیر نیست، امّا در 
یک تصویر کلان، حدود ۸۵ تا ۹۰ درصد از این آب در بخش کشاورزی، ۶ تا 
۸ درصد در بخش شرب و ۲ تا ۳ درصد در بخش صنعت مورد استفاده قرار 
می‌گیرد. نکته قابل تأمل آنجاست که برخی از واحدهای کشت و صنعت در 
کشور، به تنهایی معادل تمامی آب مورد استفاده در صنعت کشور، دارای مصرف 
هستند و همین نکته اهمیت ارتقای بهره‌وری در این بخش را مشخص می‌کند.

گزیده خبر

۴ میلیون تن محصول گلخانه‌ای در سال تولید می‌شود

رئیس سازمان صنایع کوچک اعلام کرد

برنامه حمایتی وزارت صمت برای حمایت از صنایع کوچک

رهبر انقلاب در دیدار جمعی از فرماندهان و کارکنان نیروی هوایی و پدافند هوایی ارتش:

حضور پرشور در راهپیمایی ۲۲ بهمن نشانه اقتدار ملی است

تامین۵۰۰ واگن مسافری

افزایش ۱.۵ میلیون لیتری تولید بنزین

وزیر راه و شهرسازی گفت: قرارداد تأمین ۵۰۰ واگن مسافری از طریق تولید داخل یا واردات تا پایان سال 
منعقد شود و شرکت‌ها می‌توانند از طریق تهاتر نفت اقدام به ساخت واگن مسافری کنند.به گزارش خبرنگار 
مهر، مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی امروز )۱۶ بهمن‌ماه( در مراسم ورود ۶۸۵ دستگاه ناوگان نو و 
بازسازی شده به شبکه ریلی، گفت: چندین پروژه بزرگ زیرساختی صنعت ریلی در یک سال گذشته به 
بهره‌برداری رسید که برخی از آن‌ها سال‌ها سرمایه گذاری شده و معطل مانده بود.وزیر راه و شهرسازی در 
ادامه تاکید کرد: پروژه همدان به سنندج یکی از خطوط اصلی ریلی کشور بود که استان کردستان را از بن 
بست ریلی خارج و به شبکه ریلی متصل کرد.وی افزود: با اتصال هر استان به شبکه ریلی توسعه اقتصادی 
آن جایگاه ویژه‌ای پیدا می‌کند و با تکمیل زیرساخت‌های حمل‌ونقلی، شرایط برای سرمایه‌گذاری در آن 

استان فراهم می‌شود که می‌توانیم نتایج آن را در سال‌های آینده ببینیم. .....

بحران انرژی همچنان گریبانگیر انگلیسی‌ها ماند

انتقال ۵۳ میلیارد لیتر نفت خام از بستر 
شبکه خطوط لوله

رونمایی از دستاوردهای دولت همزمان با دهه فجر

رخ‌نمایی فاز ۱۱ تماما ایرانی در دولت 
سیزدهم
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گزیده خبر

کنعانی در نشست خبری:

اقدامات آمریکا در یمن 
فرصت‌سازی برای تداوم جنایات 

جنگی است

سخنگوی وزارت امور خارجه در مورد تجاوز به یمن، گفت: اقدامات آمریکا در 
یمن ناقض مقررات بین‌المللی و فرصت‌سازی برای تداوم جنایات جنگی است.به 
گزارش خبرنگار مهر، »ناصر کنعانی« سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست 
خبری امروز )دوشنبه ۱۶ بهمن ماه( ضمن تبریک ایام الله دهه فجر و فرارسیدن 
چهل و پنجمین سالگرد پیروزی انقلاب اسامی، اظهار کرد: یاد و خاطره امام 
راحل را گرامی می‌داریم و بر شهدای انقلاب اسلامی و جنگ تحمیلی درود و سلام 
می‌فرستیم.وی ادامه داد: ۱۲۲ روز از آغاز جنایات رژیم اسرائیل در غزه می‌گذرد، 
امیدواریم جامعه جهانی بیش از این تعلل و فرصت انجام جنایات را به رژیم اسرائیل 
ندهد. از آغاز تجاوز ضدانسانی اسرائیل علیه غزه، ۲۷۳۶۵ نفر تا دیروز شهید شدند 
و ۷ هزار نفر مفقود و ۶۶۶۳۰ نفر مجروح شدند. جامعه جهانی بیش از این تحمل 
نکند و فرصت جنایت بیش از این را ندهد.سخنگوی وزارت خارجه در مورد حملات 
نظامی به عراق و سوریه، گفت: نقطه کانونی بحران در منطقه تداوم جنگ با حمایت 
دولت آمریکا و انگلیس است. ۱۲۲ روز جنگ و جنایات مستمر وجود دارد که 
راه حل اساسی و پایدار هم پایان دادن به این جنگ و نسل کشی است. اقدامات 
آمریکا دلیل واضح و روشنی است که همچنان دست اسرائیل را برای ادامه جنایات 
باز بگذارد. حمله به کشورهای منطقه نقض حاکمیت ارضی کشورهای منطقه از 
جمله عراق و سوریه است.وی با بیان اینکه کانون بحران در منطقه همچنان در 
فلسطین است، گفت: اقدامات نظامی آمریکا و انگلیس در منطقه از جمله حملات 
نظامی این دو کشور به عراق، سوریه و یمن و تداوم جنگ طلبی اسرائیل متناقض با 
شعارها، پیام‌ها و ادعاهایی است که مایل به ادامه جنگ و بحران در منطقه نیستند؛ 
آمریکا یا دچار سرگردانی یا تناقض در عمل است. اقدامات آمریکا و انگلیس نشان 
می‌دهد که آن‌ها درک درستی از مسائل منطقه ندارند و به جای توجه به علت به 
معلول توجه می‌کنند.ایران روادید برای اتباع ۲۸ کشور را لغو کرده است کنعانی 
در مورد لغو روادید، افزود: ایران به طور یکطرفه لغو روادید برای اتباع ۲۸ کشور 
فراهم کرده و از روز گذشته عملًا اجرایی شده است. این در چارچوب سیاست‌های 
دولت ایران برای گسترش مناسبات و تقویت ارتباطات مردمی با کشورهای مختلف 
جهان صورت گرفته است. انتظار می‌رود در چارچوب همین رویکرد شاهد اقدامات 
مشابهی از سوی آن دسته از کشورهایی باشیم که چنین تسهیلاتی را برای ایران 
فراهم نکرده‌اند.سخنگوی وزارت خارجه در مورد روادید مربوط به رانندگان ترانزیت، 
گفت: اگر مشکلی در این باره باشد، هم دستگاه دیپلماسی و هم در چارچوب 
سازوکارهای موجود بین المللی که ایران هم عضو این سازوکارها است، اقداماتی 
انجام خواهد شد.کنعانی در مورد سفر نماینده دبیرکل سازمان ملل در امور یمن 
و حملات آمریکا به یمن، افزود: این سفر در استمرار مشورت‌های مستمر و منظم 
در خصوص پیشرفت سیاسی در یمن انجام شد. طبیعتاً ایران اهتمام جدی همانند 
گذشته در راستای صلح، ثبات و امنیت در یمن دارد. جمهوری اسلامی ایران از 
تلاش‌ها و ابتکارات سازمان ملل برای تحقق اهداف صلح و ثبات در یمن حمایت 
می‌کند. ایران از آغاز بحران در یمن راهکار سیاسی را مطرح کرده است و از هرگونه 
توافقی که منطبق با واقعیت‌های موجود و مورد توافق باشد، حتماً استقبال می‌کند.

وی افزود: متأسفانه اقدامات آمریکا با ادعاهای آن‌ها ناسازگار است. حمله آمریکا 
به یمن نشان می‌دهد که همچنان دو کشور در مسیر دامن زدن به بی ثباتی 
در منطقه تاش می‌کنند که اینگونه اقدامات محکوم است. تداوم این اقدامات 
ماجراجویی است و در راستای گسترش تنش و بی ثباتی در منطقه است.کنعانی 
در مورد حقابه ایران از افغانستان، گفت: خبر جدیدی در این باره وجود ندارد، اما 
این موضوع در جدول گفت‌وگوهای ما با مقامات سرپرستی افغانستان مطرح است. 
موضوع آب یکی از موضوعات جدی مورد گفت‌وگو است.رژیم صهیونیستی بدون 
حمایت آمریکا امکان ادامه جنگ ندارد سخنگوی وزارت امور خارجه در مورد تجاوز 
به یمن، گفت: اقدامات آمریکا در یمن ناقض مقررات بین المللی و فرصت سازی 
برای تداوم جنایات جنگی است. آنچه در دریای سرخ و منطقه در حال رخ دادن 
است، معلول است و علت نیست. تمرکز آمریکا به کشورهای دیگر منطقه خلاف 
ادعاهای این کشورها مبنی بر عدم دامن زدن به جنگ در منطقه است. آن‌هایی که 
به صلح و ثبات به منطقه فکر می‌کنند، بدانند که کانون بحران در فلسطین است 
و به جای حمله به دیگر کشورها و نقض منشور ملل متحد، به کانون بحران یعنی 
فلسطین فکر کنند. رژیم غاصب صهیونیستی بدون حمایت آمریکا امکان ادامه 
جنگ را ندارد.کنعانی ادامه داد: به دنبال تشدید تنش در منطقه نیستیم. اقدامات 
دیپلماتیک ایران در ۴ ماه گذشته اثبات کرده که ایران به دنبال ایجاد زمینه‌های 
ثبات در منطقه و پیشگیری از توسعه دامنه درگیری در منطقه است. ایران هیچ 
نیروی نیابتی در منطقه ندارد و این آمریکا است که از رژیم اسرائیل برای تأمین 
منافع نامشروع خود استفاده می‌کند. پیام ما از طریق کشورهای واسطه به آمریکا 
رسیده که راهکار کاهش بحران در منطقه روشن است. این ارزیابی ایران به تنهایی 
نیست، بلکه ارزیابی کشورهای دنیا بوده است. آمریکا نشان داد که جلوی کارکرد 
شورای امنیت ایستادگی کرده است. صلح در منطقه وابسته به توقف جنایت آمریکا 
در منطقه است.وی در مورد گسترش روابط با عراق، گفت: روابط دو کشور مستحکم 
و رو به رشد است. مانعی در توسعه روابط دو کشور وجود ندارد. روابط خوبی با اقلیم 
کردستان عراق وجود دارد. امید است از برخی از موضوعات اختلافی عبور کنیم.

کنعانی با اشاره به سفر دبیر شورایعالی امنیت ملی کشورمان به عراق، افزود: این 
سفر در برنامه امروز آقای احمدیان است؛ طبیعتاً این سفر در چارچوب برنامه‌های 
دو کشور از جمله همکاری‌های امنیتی در طول مرزهای دو کشور، روند مبارزه 
با تروریست و تقویت صلح و ثبات در منطقه است.دروغ ترامپ درباره عین‌الاسد 
مسموع نیست سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در پاسخ به سوال مهر، 
مبنی بر اینکه ادعای ترامپ مبنی بر هماهنگ‌بودن حمله ایران به پایگاه اشغال‌شده 
عین‌الاسد در عراق با چه هدفی است و اساساً چرا این موضوع مکرر تکرار می‌شود، 
افزود: شهادت‌دادن آدم دروغگو که به دنبال رقابت‌های انتخاباتی است، مسموع 
نیست.کنعانی در پاسخ به سوال دیگر مهر، مبنی بر اینکه رهبر معظم انقلاب اخیراً 
در دیدار صنعتگران از تقویت دیپلماسی اقتصادی سخن گفتند و در این باره وزارت 
امور خارجه چه اقداماتی در زمینه دیپلماسی اقتصادی صورت داده است گفت: 
فرمایشات مقام معظم رهبری نصب‌العین دستگاه دیپلماسی است و توسعه مناسبات 
اقتصادی و استفاده از ظرفیت‌های ممکن برای تقویت روابط اقتصادی خارجی، جزو 
اولویت‌های دولت است و دستگاه دیپلماسی به عنوان بازوی اجرایی دولت و مجری 

سیاست خارجی از همه ظرفیت‌های خود در این زمینه بهره خواهد برد.

رزمایش دریایی مشترک 
ایران با روسیه و چین 

برگزار می‌شود

فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: رزمایش دریایی مشترک با کشورهای روسیه و چین با 
هدف تأمین امنیت منطقه پایان سال برگزار می‌شود.به گزارش ایسنا، امیر دریادار شهرام 
ایرانی در مرکز آموزش تفنگداران و تکاوران دریایی و آمادگاه شمال کشور در منجیل اظهار 
داشت: در رزمایش دریایی مشترک ایران با روسیه و چین تا پایان سال برگزار می‌شود، از 
دیگر کشورها هم دعوت شده است تا در این رزمایش شرکت کنند.وی مهم‌ترین راهبرد 
نیروی دریایی ارتش جمهوری اسامی ایران را در شرایط حاضر حفظ و حراست از منافع 
و منابع اقتصادی نظام اسامی و مردم دانست و افزود: این رزمایش با هدف تأمین امنیت 
منطقه و منافع مشترک اجرا می‌شود.وی ادامه داد: ما با همراهی کشتی‌های ایران در دریا، 
از کشتیرانی جمهوری اسامی ایران حراست و برای تأمین امنیت و ایمنی به کشورهایی 
که نیاز به حمایت دارند کمک می‌کنیم. فرمانده نیروی دریایی ارتش همچنین گفت: با 
پشتیبانی‌های وزارت دفاع و نیروهای مسلح، تا پایان امسال الحاق چند کشتی به ناوگان 
نیروی دریایی پیش بینی شده است.در این مراسم، دریادار دوم تکاور دریایی ستاد گودرز 
بهرامی فرمانده سابق آموزش تفنگداران و تکاوران دریایی منجیل هم با اشاره به تلاش ۱۰ 
ساله برای پیشرفت و توسعه برنامه‌های نرم افزاری و سخت افزاری در این مرکز، از آمادگی 

همه نیروهای این پایگاه خبر داد.

رئیس‌جمهور گفت: پیشرفت‌های کشور علی‌رغم تهدیدات به گونه‌ای پیش رفت که دشمن 
اقرار کرد تحریم‌ها جمهوری اسامی را متوقف نخواهد کرد.به گزارش ایسنا، سیدابراهیم 
رئیسی در اجلاس ملی روایت پیشرفت با بیان این‌که » روسای کشورهای مختلف از 
پیشرفت کشور علی رغم محدودیت‌ها شگفت‌زده هستند« ادامه داد: پیشرفت‌های کشور 
علی‌رغم تهدیدات به گونه‌ای پیش رفته است که دشمن اقرار کرد تحریم‌ها جمهوری 
اسامی را متوقف نخواهد کرد.وی در خشی از سخنانش اظهار کرد: آن‌چه امام خمینی 
)ره( با اعتقاد، باور، توکل به خدا و اعتماد به نفس پرچمداری آن را انجام دادند، ایجاد 
یک تحول بود. امام خمینی )ره( به دنبال تحول بودند تا وضع موجود را به وضع‌مطلوب 
تبدیل کنند. امام )ره( به دنبال ایجاد کشوری مستقل، آزاد و جامعه‌ای برخوردار از علم 
بودند.وی خاطرنشان کرد: ملت‌ها در همه‌ نقاط جهان از انقلاب‌اسلامی آموختند که ما 
می‌توانیم، آموختند که می‌توان آزادی‌خواهی، استقلال‌خواهی، حق‌خواهی و عدالت‌طلبی 
را خواستار شد و مطالبه کرد. آن‌چه در منطقه به نام بیداری‌اسلامی اتفاق افتاد، یک تحول 
عظیم بود برای مردم مسلمان در منطقه که بخواهند مسلمان زندگی کنند.یک بیداری 
در منطقه به برکت انقلاب اسامی اتفاق افتاد.رئیس‌جمهور گفت: امروز خیلی از روسای 
جمهور که وضعیت کشور و پارک‌های علم‌وفناوری ما را می‌بینند، تعجب می‌کنند که با 
این همه محدودیت چگونه ایران به این جایگاه رسیده است. پیشرفت‌های کشور به برکت 
حضور مردم، هدایت‌های رهبر انقلاب و به برکت اراده پولادین جوانان عزیز ایرانی است. 
بیان پیشرفت‌ها برای مردم امیدآفرین است، دشمن با امپراطوری رسانه‌ای و خبری خود به 
دنبال معکوس جلوه دادن نقاط ضعف و پیشرفت ماست.وی با تاکید بر این‌که »اگر روایت 
درست از جنگ تحمیلی ما وجود نداشته باشد و این موضوع درست تحلیل و تبیین نشود، 
مسائل مختلفی به وجود می‌آورد« افزود: وقتی در زمان جنگ تحمیلی آتش‌بس شد، 
برخی‌ها شروع به ارائه تحلیل‌ها و گزارش‌های نادرست و روایت‌های غیرصادقانه کردند.

وی ادامه داد: دفاع مقدس یک حرکت عظیم بود که هرچه برای آن فیلم، مستند و 
سریال بسازیم و کتاب بنویسیم، باز هم ظرفیت دارد. در  دفاع مقدس، ملتی در مقابل کفر 

جهانی ایستاد؛ صدام نماد جریان استکباری بود که با انقلاب اسلامی به مقابله برخاست؛ 
همه دنیا با پول، ساح و اطلاعاتی که به صدام می‌دادند در برابر ما ایستاده بودند.رئیسی 
گفت:  آن‌چه مردم ما در انقلاب اسامی در ۲۲ بهمن ۵۷ برای آزادی قدس و حمایت از 
فلسطین فریاد زدند، امروز به گفتمان همه دنیا شده است.  حقانیت این نگاه و موضع بر 
همه جهانیان روشن شده است. نسل جدید ما بدانند کجا بودیم، کجا هستیم و با هدف 
مهمی که امام خمینی)ره( و رهبر انقلاب‌اسامی ترسیم کردند به کجا خواهیم رفت.وی 
اظهار کرد: امروز  باید روایت‌گری درستی از پیشرفت‌های بسیاری که در کشور داشته و 
داریم صورت بگیرد. این روایت‌ها سبب می‌شود دشمنان ناامید شوند و دوستان امیدوار؛ 
اگر روایت نکنیم، روایت‌مان خواهند کرد؛ اگر روایت صادقانه از پیشرفت‌های کشور نشود، 
دیگران به نحوی روایت می‌کنند که با واقعیت فاصله بسیاری دارد. بیانیه‌ حکیمانه گام 
دوم را دقیق بخوانید، بیانیه گام دوم گزارش کاملی است از پیشرفت‌های کشور و ارائه 
واقعیت‌هایی از انقلاب شکوهمند اسلامی، همچنین ارائه راهکارهایی برای رفع مشکلات 
کشوروی با بیان این‌که »ملت ایران متوقف نمی‌شود که دشمنان با ندادن ابزار و اعِمال 
تحریم‌ها در پی توقف ما هستند« ادامه داد: دشمن می‌خواست که ما نفت صادر نکنیم و 
رونق از تجارت این کشور برود، اما امروز ما کار خودمان را می‌کنیم، به طوری که تجارت ما 
در منطقه رکورد زده است.رئیس‌جمهور گفت: همزمان در جنگ اراده‌ها و جنگ روایت‌ها 
هستیم. در جنگ اراده‌ها، اراده ملت ایران بر مستکبران پیروز شده و این پیروزی را باید 
روایت کرد تا آنها روایت نکنند؛ اگر روایت نکنیم، روایت می شویم.وی در بخش دیگری از 
سخنان خود یادآور شد: در جلسه نشست مجمع عمومی سازمان ملل، دبیر کل سازمان 
ملل از تلاش‌هایش برای کوتاه کردن سایه تحریم‌ها از سر ملت ایران به ویژه در دوران کرونا 
که واکسن به ایران وارد شود گفت اما من از مامی‌توانیم‌های‌مان برایش گفتم.وی اظهار 
کرد: در مورد کرونا ملت ایران تلاش کرد و ما ۶ نوع واکسن تولید کردیم؛ یکی با کمک 
کوبایی‌ها و پنج واکسن دیگر با تلاش و همت ملت ایران محقق شد. ما از واردکننده واکسن 

به صادرکننده بزرگ واکسن تبدیل شدیم.

رهبر انقلاب در دیدار جمعی از فرماندهان و کارکنان نیروی هوایی و پدافند هوایی ارتش:

حضور پرشور در راهپیمایی ۲۲ بهمن نشانه اقتدار ملی است
رهبر معظم انقلاب اسامی صبح امروز در دیدار جمعی از 
فرماندهان و کارکنان نیروی هوایی و پدافند هوایی ارتش، 
بیعت شماری از همافران با امام خمینی را در ۱۹ بهمن ۱۳۵۷، 
»شتاب‌دهنده« انقلاب خواندند و با تبیین نقش شتاب‌دهندگی 
خواص - به معنای مجموعه‌ها و عناصری که با شناخت و 
تشخیص صحیح و شجاعانه و به موقع اقدام می‌کنند- افزودند: 
خواص در ایجاد شتاب لازم برای تحقق اهداف انقلاب، وظایف 
سنگینی بر عهده دارند.به گزارش ایسنا، حضرت آیت‌الله 
خامنه‌ای همچنین حضور هرچه پرشورتر مردم در انتخابات ۱۱ 
اسفند را تضمین‌کننده اقتدار و امنیت ملی برشمردند و تأکید 
کردند: به فضل الهی مردم در راهپیمایی سراسری ۲۲ بهمن، 
شرکت گسترده و پرشوری خواهند داشت و با دفاع از انقلاب، 
وفاداری خود به امام خمینی )ره( را برجسته خواهند کرد.

فرمانده کل قوا، حادثه شگفت‌انگیز بیعت جمعی از همافران 
و کارکنان نیروی هوایی با امام خمینی را در ۱۹ بهمن ۴۶ 
سال قبل، دارای عبرت‌ها و درس‌های پایان‌ ناپذیری دانستند و 
افزودند: نیروی هوایی با از خودگذشتگی و با آن کار مخلصانه 
و شجاعانه، در پیوستن به انقلاب پیشگام شد و در روزهای 
بعد با مقاومت در مقابل حمله گارد شاه به مرکز نیروی هوایی 
در تهران، مردم و جوانان را به شوق و امید آورد و به خیابان 
کشاند و در پیروزی انقلاب در ۲۲ بهمن، نقش بسیار مهم 
»شتاب‌دهنده« را ایفا کردرهبر انقلاب با اشاره به تشکیل جهاد 
خودکفایی در نیروی هوایی چند ماه بعد از پیروزی انقلاب، 
افزودند: همان روحیه اقتدار و شجاعت و قدرت روحی باعث 
شد نیروی هوایی در تشکیل جهاد خودکفایی هم پیشگام و 
شتاب‌دهنده شود.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای نیروی هوایی دوره 
طاغوت را از لحاظ فرماندهی، سیاست‌گذاری و تجهیزات، 
کاملًا در اختیار و تحت امر آمریکایی‌ها برشمردند و افزودند: 
عناصر مؤمن و انقلابی با جهاد خودکفایی، نیروی هوایی را از 
مالکیت آمریکا خارج و کاملًا به نیرویی ایرانی تبدیل کردند و 
پیش‌برندگی و قدرت تحول‌آفرینی خود را نشان دادند.ایشان 
برخورداری از عناصر و مجموعه‌های شتاب‌دهنده را نیاز مستمر 
انقلاب‌ها و حرکات عظیم و هدف‌دار اجتماعی خواندند و گفتند: 
براساس تجربیات تاریخی، حرکات بزرگ به تدریج دچار رکود و 
کندی و سستی و حتی بازگشت به عقب می‌شوند که جلوگیری 
از ابتلای به این آفت مخرب، نیاز به فعالیت شتاب‌دهنده‌ها دارد.

رهبر انقلاب برخی جاذبه‌های درونی انقلاب اسامی از جمله 

مبارزه با ظلم و ظالم، ایستادگی در مقابل قلدرهای جهانی، 
توجه به دنیای مردم و آینده کشور و در عین حال توجه کامل 
به معنویت و مراسم و مناسک عبادی را باعث رویش‌های جدید 
و جایگزینی ریزش‌ها خواندند و گفتند: با وجود این جاذبه‌های 
ذاتی، انقلاب و کشور نیازمند وجود شتاب‌دهنده‌هایی است 
تا در کارهای بزرگ دچار کندی و سستی و نشویم.حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای خواص را شتاب‌دهندگان حقیقی برشمردند و 
در نکته‌ای مهم گفتند: منظور از خواص، صرف نام و نشان دار 
بودن نیست؛ بلکه خواص کسانی هستند که در همه قشرها و 
صنوف ملت، با فکر و شناخت و قدرت تشخیص عمل می‌کنند 
و بدون تبعیت از جو و فضاسازی‌ها، با قدرت و شجاعانه و به 
هنگام، به وظایف خود عمل می‌نمایند.ایشان افزودند: هرکس 
در میان دانشگاهیان، دانشجویان، سیاسیون، روحانیون، 
بازاریان، مطبوعاتی‌ها، نظامیان و هر قشر دیگر با فهم مسائل و 
شناخت جبهه‌بندی دوست و دشمن عمل می‌کند، جزو خواص 
محسوب می‌شود.رهبر انقلاب وظیفه و نقش‌آفرینی خواص در 
موارد حساس را سنگین خواندند و گفتند: خواص باید جهت 
عمومی حرکت جامعه را حفظ کنند و نگذارند این حرکت 
دچار انحراف شود که اگر از این وظیفه غفلت شود، حوادثی 

پیش خواهد آمد که ضربه‌های تاریخی به همراه می‌آورد.
ایشان تردید و تعلل یا خیانت و تبانی برخی خواص در جنگ 
صفین را نمونه‌ای از غفلت‌های خسارت‌بار تاریخ اسلام دانستند 
و خاطرنشان کردند: در تاریخ اسام موارد زیادی وجود دارد 
که خواص و اهل تشخیص در لحظه لازم بخاطر تردید، تأمل، 
تنبلی و در مواردی خیانت، حضور بهنگام نداشتند و این غفلت 
آنها، روی دیگران و جمعیت تابع جوّ نیز آثار منفی داشته است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه جبهه دشمن برای 
خواص برنامه خاص دارد، افزودند: هدف دشمن این است که 
خواص با گرفتار شدن به تردید و تعلل و جذب شدن به چرب 
و شیرین دنیا، در بزنگاهها و مواقع حساس، کار لازم و نقش 
شتابدهندگی خود را انجام ندهند.ایشان وظیفه خواص در 
مقابل این نقشه را جهاد تبیین و خنثی کردن تردیدافکنی 
و شک‌آفرینی بدخواهان دانستند و گفتند: در قرآن کریم، 
نمونه‌ای از نقش‌آفرینی یک مرد مؤمن بیان شده است که در 
مقابل توطئه برای قتل سه پیغمبر الهی، با شجاعت و صراحت 
مردم را به پیروی از پیامبران دعوت، و با صدای بلند ایمان خود 
را بیان می‌کند.رهبر انقلاب، وظیفه خواص را بیان صریح حقایق 
و پرهیز از دوپهلوگویی و بیان سخنان تردیدآمیز دانستند و 

افزودند: امروز یک میدان جدی برای نقش‌آفرینی خواص 
دنیای اسلام اعم از علما، دانشمندان، سیاسیون و مطبوعاتی‌ها، 
موضوع غزه است.ایشان با اشاره به رقم خوردن فجایع انسانی در 
غزه با پشتیبانی آمریکا از رژیم صهیونیستی، تبیین این حقیقت 
برای ایجاد مطالبه عمومی ملت‌های مسلمان از دولت‌هایشان 
برای ضربه قاطع به رژیم صهیونیستی را وظیفه مهم خواص 
خواندند و گفتند: ضربه قاطع به معنی وارد جنگ شدن با رژیم 
صهیونیستی نیست بلکه به معنی قطع رابطه اقتصادی با رژیم 
صهیونیستی است.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه 
ملت‌ها توان به خط کردن دولت‌ها و وادار کردن آنها به قطع 
حمایت و پشتیبانی از رژیم صهیونیستی را دارند، گفتند: با 
وجود اینکه این رژیم ظالم و گرگ‌صفت اینگونه به جان زن 
و کودک و بیمار افتاده و بیست و چند هزار نفر را به قتل 
رسانده است اما برخی کشورهای اسلامی باز هم به آن کمک 
اقتصادی می‌کنند و حتی شنیده می‌شود بعضی از آنها سلاح 
هم به رژیم صهیونیستی می‌دهند.ایشان درباره مسائل مهم 
داخلی نیز، انتخابات اسفند ماه را میدانی دانستند که خواص 
می‌توانند در آن نقش ایفا کنند.رهبر انقلاب اسامی با تأکید 
بر اینکه انتخابات هرچه پر شورتر برگزار شود، قدرت ملی و 
امنیت ملی بیشتر نمایان و تأمین می‌شود، افزودند: با حضور 
مردم در صحنه و مشاهده قدرت نظام و کشور، تهدید دشمن 
خنثی می‌شود چرا که قدرت و اقتدار ملی، امنیت ملی به وجود 
می‌آورد.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به نزدیک بودند ۲۲ 
بهمن و سالروز پیروزی انقلاب، گفتند: همچنان‌که مردم در ۴۵ 
سال گذشته حتی بدون یک نوبت تعطیلی در همه شهرها و 
روستاها به خیابان‌ها آمده و با سر دادن شعار، از انقلاب خود 
دفاع، و تبعیت و بیعتشان را با امام بزرگوار اعلام کرده‌اند، امسال 
نیز ان‌شاءالله مردم عزیز در راهپیمایی ۲۲ بهمن که نشانه اقتدار 
ملی است به صورت پر شور شرکت خواهند کرد.در ابتدای این 
دیدار، امیر سرتیپ حمید واحدی فرمانده نیروی هوایی ارتش 
با اشاره به تعهد نیروی هوایی به راه و مکتب شهیدانی چون 
بابایی و ستاری، گزارشی از برنامه‌ها و دستاوردهای یکسال 
گذشته این نیرو بیان کرد.هم‌زمان با دهه فجر و در آستانه 
فرارسیدن سالروز بیعت تاریخی جمعی از همافران با حضرت 
امام خمینی)ره( در ۱۹ بهمن سال ۱۳۵۷، جمعی از فرماندهان 
و کارکنان نیروی هوایی و پدافند هوایی ارتش صبح امروز 

)دوشنبه( با رهبر انقلاب اسلامی دیدار کردند.

وزیر امور خارجه کشورمان طی پیامی در صفحه مجازی‌اش، به تجاوزات اخیر آمریکا و انگلیس در منطقه واکنش نشان 
داد.به گزارش خبرگزاری مهر، »حسین امیرعبداللهیان« وزیر امور خارجه کشورمان طی پیامی در صفحه مجازی‌اش، به 
تجاوزات اخیر آمریکا و انگلیس در منطقه واکنش نشان داد و نوشت: حملات نظامی آمریکا و انگلیس به یمن و تجاوز 
آمریکا به عراق و سوریه را قویاً محکوم می‌کنیم. در دیدارم با دیوید کامرون وزیرخارجه انگلیس به روشنی گفتم، "تداوم 
جنگ راه حل نیست".وزیر امور خارجه کشورمان تصریح کرد: خشم منطقه را نیازمایید. ما امنیت عراق، سوریه، یمن و 

فلسطین )غزه و کرانه( را امنیت منطقه می‌دانم.

مشاور سیاسی مقام معظم رهبری گفت: عملیات موشکی پرحجم علیه پایگاه عین‌الاسد که مهمترین پایگاه آمریکا در عراق به شمار 
می‌رود، به صورت کاملًا غافلگیرانه انجام شد.به گزارش خبرگزاری مهر، »دریابان علی شمخانی« مشاور سیاسی مقام معظم رهبری ضمن 
تکذیب اظهارات اخیر دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق آمریکا در خصوص تماس ایران با آمریکا قبل از حمله موشکی به پایگاه عین 
الاسد، گفت: بر اساس تصمیم مورد اجماع مقرر شد، عملیات موشکی پرحجم علیه پایگاه عین الاسد که مهمترین پایگاه آمریکا در عراق 

به شمار می‌رود، برای دستیابی به حداکثر تخریب به صورت کاملًا غافلگیرانه انجام شود.دبیر سابق شورای عالی امنیت ملی افزود: به دلیل روابط نزدیک ایران با عراق و همچنین رعایت 
ملاحظات همسایگی، نیم ساعت قبل از انجام عملیات، موضوع صرفاً به نخست وزیر وقت عراق به صورتی اطلاع رسانی شد که امکان پیش بینی تمهیدات حفاظتی خاص از سوی آمریکا 

مقدور نباشد.

واکنش امیرعبداللهیان به تجاوزات اخیر 
آمریکا و انگلیس در منطقه

شمخانی:

تماس ایران با آمریکا قبل از حمله موشکی به 
عین‌الاسد کذب محض است

رئیس جمهور در اجلاس ملی روایت پیشرفت: 

 امروز در جنگ اراده‌ها و جنگ روایت‌ها هستیم
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گزیده خبر

تامین۵۰۰ واگن مسافری

وزیر راه و شهرسازی گفت: قرارداد تأمین ۵۰۰ واگن مسافری از طریق تولید داخل 
یا واردات تا پایان سال منعقد شود و شرکت‌ها می‌توانند از طریق تهاتر نفت اقدام 
به ساخت واگن مسافری کنند.به گزارش خبرنگار مهر، مهرداد بذرپاش وزیر راه و 
شهرسازی امروز )۱۶ بهمن‌ماه( در مراسم ورود ۶۸۵ دستگاه ناوگان نو و بازسازی شده 
به شبکه ریلی، گفت: چندین پروژه بزرگ زیرساختی صنعت ریلی در یک سال گذشته 
به بهره‌برداری رسید که برخی از آن‌ها سال‌ها سرمایه گذاری شده و معطل مانده بود.

وزیر راه و شهرسازی در ادامه تاکید کرد: پروژه همدان به سنندج یکی از خطوط اصلی 
ریلی کشور بود که استان کردستان را از بن بست ریلی خارج و به شبکه ریلی متصل 
کرد.وی افزود: با اتصال هر استان به شبکه ریلی توسعه اقتصادی آن جایگاه ویژه‌ای پیدا 
می‌کند و با تکمیل زیرساخت‌های حمل‌ونقلی، شرایط برای سرمایه‌گذاری در آن استان 
فراهم می‌شود که می‌توانیم نتایج آن را در سال‌های آینده ببینیم. این پروژه در کریدور 
شرقی_ غربی نیز نقش قابل توجهی خواهد داشت.وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه 
راه‌آهن رشت به کاسپین نیز تا پایان سال به بهره‌برداری می‌رسد، گفت: این راه‌آهن 
یکی از قطعات راهبردی در حوزه حمل‌ونقل کالای دریا به دریا است و دو بندر مهم 
کشور را به یکدیگر متصل می‌کند.بذرپاش ادامه داد: راه آهن رشت - اقلید - یزد نیز 
از دیگر پروژه‌های مهم بود که با اهتمام راه‌آهن و سایر بخش‌های مجموعه وزارت راه و 
شهرسازی به بهره‌برداری رسید.وزیر راه و شهرسازی اظهار کرد: راه‌آهن چابهار به زاهدان 
نیز تا پایان سال به بهره‌برداری می‌رسد و بندر راهبردی چابهار را به منطقه مرکزی 
کشور متصل می‌کند. پروژه شهرکرد به اصفهان نیز تا پایان دولت به بهره‌برداری خواهد 
رسید.وزیر راه شهرسازی در پایان گفت: هر شرکتی که امکان ساخت واگن مسافری دارد 
از طریق تهاتر نفت برای تأمین واگن مسافری، وارد میدان شود. قرارداد تأمین ۵۰۰ واگن 

مسافری از طریق تولید داخل یا واردات تا پایان سال منعقد شود.

افزایش ۱.۵ میلیون لیتری تولید 
بنزین

مدیرعامل شرکت پالایش نفت تهران از افزایش ۱.۵ میلیون لیتری تولید بنزین 
روزانه این پالایشگاه با اجرای پروژه سی‌سی‌آر )واحد بنزین‌سازی( خبر داد.به گزارش 
خبرگزاری مهر، حامد آرمان‌فر اظهار کرد: با اجرای پروژه ارتقای کیفی نفت‌کوره 
پالایشگاه تهران، مقدار گوگرد مازوت از ۳.۵ درصد به نیم درصد خواهد رسید که در 
شرایط ناترازی گاز و استفاده نیروگاه‌ها از سوخت دوم بسیار کمک‌کننده خواهد بود.

وی افزود: کل فضای شرکت پالایش نفت تهران ۴۷۰ هکتار است که از این مقدار ۲۰۰ 
هکتار مربوط به فضای صنعتی و ۲۸۰ هکتار مربوط به فضای سبز است که با استفاده از 
پساب کلانشهر تهران آبیاری می‌شود.مدیرعامل پالایشگاه نفت تهران تصریح کرد: فضای 
سبز پالایشگاه نفت تهران در سال‌های گذشته وضع مطلوبی نداشت، اما با استفاده از 
پساب تصفیه‌شده پالایشگاه برای آبیاری درختان شرایط آن بسیار مناسب شده است.

وی افزود: امروز کاشت ۳ هزار اصله نهال در پالایشگاه نفت تهران کلید خورد که از این 
مقدار ۱۰۰۰ اصله مربوط به درختان زیتون، ۳۰۰ اصله سنجد و هزار اصله توت و ۲۵۰ 
اصله بادام و… است که امروز به‌صورت نمادین چند نهال کاشته شد.آرمان‌فر با اشاره 
به اینکه کل پروژه‌های در حال اجرای این شرکت محیط زیستی است، بیان کرد: همه 
این پروژه‌ها برای بهبود کیفیت هوا، خاک و محیط زیست اجرایی می‌شود.وی از اجرایی 
شدن پروژه تصفیه روزانه ۵۲ هزار مترمکعب پساب پالایشگاه نفت تهران خبر داد و 
گفت: بخشی از این پروژه راه‌اندازی شده و امیدواریم به‌زودی تکمیل و وابستگی ما به 
آب لوله‌کشی به‌طور کامل برطرف شود.مدیرعامل شرکت پالایش نفت تهران تأکید کرد: 
پروژه سی‌سی‌آر )واحد بنزین‌سازی( در این پالایشگاه به‌منظور افزایش کیفیت بنزین 
در حال اجراست که با راه‌اندازی آن، بنزین تولیدی پالایشگاه از بنزین پاک به یورو ۴ 
و یورو ۵ تبدیل خواهد شد و افزون بر آن مقدار بنزین تولیدی از روزانه ۶.۵ میلیون 
لیتر به ۸ میلیون لیتر در روز افزایش خواهد یافت.بر اساس اعلام وزارت نفت، با اجرای 
تفاهم‌نامه بین جهاد کشاورزی و شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی، کاشت 
۵۰۰ هزار اصله نهال در صنایع پالایشی کشور به‌صورت همزمان اجرایی خواهد شد که 
این عدد در پالایشگاه تهران ۳ هزار اصله، بندرعباس ۲۰۰ هزار اصله، در پالایشگاه ستاره 
خلیج‌فارس ۱۲۰ هزار اصله، در پالایشگاه لاوان ۱۳۰۰ اصله، در پالایشگاه شیراز ۱۰۰۰ 
اصلی، در شرکت ملی مهندسی و ساختمان نفت ۲۰۰ هزار اصل، در پالایشگاه کرمانشاه 
۱۰۰ هزار، در شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ۱۸ هزار و ۲۰۰ اصله، در شرکت 
ملی پخش فرآورده‌های نفتی ۲۲ هزار و ۵۰۰ اصله، در پالایشگاه آبادان ۳۲ هزار و ۵۰۰ 
اصله، در پالایشگاه اصفهان ۴۰ هزار اصله و در پالایشگاه شازند ۵۰ هزار اصله خواهد بود.

عضو هیات مدیره انجمن واردکنندگان موبایل عنوان کرد

میزان تاثیر نوسانات نرخ ارز بر 
قیمت شرکت‌های واردکننده موبایل

عضو هیئت مدیره انجمن واردکنندگان موبایل، تبلت و لوازم جانبی با بیان 
اینکه پای افراد غیرمتخصص به بازار موبایل باز شده، گفت: افزایش و یا کاهش 
قیمت ارز در بازار آزاد اثری بر قیمت شرکت‌های واردکننده ندارد. اما اگر ارز به 
واردات تخصیص داده نشود شاهد تغییر و تحولاتی در بازار شب عید خواهیم 
بود.حسین روزبه در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه بالا رفتن قیمت دلار اثری 
در قیمت شرکت‌های واردکننده ندارد، اظهار کرد: در اصل با توجه به اینکه نرخ 
ارز بانک مرکزی تغییر نکرده، افزایش و کاهش قیمت ارز در بازار آزاد اثری بر 
قیمت شرکت‌های واردکننده ندارد. اما اگر ارز به واردات تخصیص داده نشود شاهد 
افزایش قیمت در بازار شب عید خواهیم بود.وی در ادامه در پاسخ به سوالی درباره 
جدیدترین وضعیت یکسان سازی نرخ ارز موبایل، گفت: قرار بود ارز موبایل‌های 
بالای ۶۰۰ دلار با ارز حاصل از صادرات خشکبار تامین شود که این موضوع 
منتفی شد و قرار شد امتیاز موبایل‌های بالای ۶۰۰ دلار به همه صادرکنندگان 
داده شود، بنابراین شرکت‌های فروش موبایل که صادرات نداشتند نمی‌توانند به 
واردات موبایل‌های بالای ۶۰۰ دلار اقدام کنند. این وضعیت باعث شده پای افراد 
غیرمتخصص به بازار موبایل باز شود.روزبه با بیان اینکه در حال حاضر موبایل 
بالای ۶۰۰ دلار فقط شامل یک موبایل پرچم‌دار سامسونگ یعنی  s۲۳ و کالاهای 
آیفون ۱۳ است، تصریح کرد: چرا که آیفون ۱۴ و ۱۵ رجیستر نمی‌شود و آیفون 
۱۳ هم که سال تولید آن گذشته و تعداد آن زیاد نیست. بنابراین برخی شرکت‌ها 
برای انجام رفع تعهد ارزی خود آیفون‌های ریپک یا رفرش را وارد کشور می‌کنند.

عضو هیات مدیره انجمن وارد کنندگان موبایل، تبلت و لوازم جانبی با اشاره به 
اینکه در حال حاضر هم به دنبال این هستیم که واردات موبایل بالای ۶۰۰ دلار 
به دست صادرات غیر هم انجام شود تا اشخاص تخصصی در بازار موبایل بتوانند 
ورود کنند، گفت: فعلا هیچ خبری از رجیستر شدن آیفون ۱۴ و ۱۵ نیست و این 
سیاست اشتباهی است. وقتی آیفون ۱۳ وارد می‌شود، ورود آیفون ۱۴ و ۱۵ با آن 
مبلغ عوارض گمرکی و ارزش افزوده می‌تواند درآمد زیادی برای دولت داشته باشد.

وی افزود: از طرف دیگر آیفون ۱۴ و ۱۵ به صورت قاچاق در بازار عرضه می‌شود 
و خریدار هم دارد، چرا که راه‌هایی برای استفاده از این موبایل وجود دارد و ما هم 
نمی‌توانیم جلوی تکنولوژی را بگیریم. برخی به صورت شانسی مدت زمان بیشتری 
آنتن نداشتند، برخی از نرم‌افزارهای خاصی استفاده می‌کنند و برخی هم با استفاده 
از یک موبایل هوشمند معمولی و اشتراک اینترنت آن، از آیفون‌های رجیستر نشده 
استفاده می‌کنند. بنابراین دولت است که از کاهش درآمدها متضرر می‌شود. البته 
این وضعیت هم مانند سایر وسایلی که مدتی در ایران ممنوعیت داشته، پایانی 
خواهد داشت.روزبه در ادامه با بیان اینکه برخی شرکت‌ها سعی می‌کنند سهم 
زیادی از بازار داشته باشند، تصریح کرد: بعضی از این شرکت‌ها با بزرگنمایی به 
دنبال این هستند که بگویند تامین کننده بازار موبایل هستند و اگر آنها تامین 
ارز نشوند قیمت کالا افزایش می‌یابد.وی اضافه کرد: واقعیت این است که در ماه 
گذشته به دلیل بخشنامه بانک مرکزی در رابطه با ویرایش کالاهایی که در گمرک 
هستند مبنی بر اینکه بعد از خرید ارز هیچ شرکتی نمی‌تواند ویرایشی انجام دهد 
ابلاغ شد این بخشنامه مشکلاتی برای صنوف مختلف ایجاد کرد و بعد از فشار 
ارگان‌های مختلف از جمله وزارت صنعت، معدن و تجارت اصلاح شد و بر اساس 
آن ویرایش برای مواردی که تعرفه یا مقدار ارز تغییر نکرده امکان‌پذیر است. اما 

اصلاح آن حدود یک ماه طول کشید.

رونمایی از دستاوردهای دولت همزمان با دهه فجر

رخ‌نمایی فاز ۱۱ تماما ایرانی در دولت سیزدهم

انتقال ۵۳ میلیارد لیتر نفت خام از بستر شبکه خطوط لوله

قفل توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی که ۲۰ سال در گیرودار قراردادهای 
گوناگون بسته مانده بود، سرانجام در عمر دو ساله دولت سیزدهم به 
دست متخصصان ایرانی باز شد و برگ زرین دیگری برای دولت رقم 
زد.به گزارش ایسنا، در دولت‌های گذشته، معطل ماندن توسعه فاز ۱۱ 
پارس جنوبی، مجموعا کشورمان از ۴۰ میلیارد دلار درآمد محروم شد. 
کوتاهی‌های صورت گرفته، عزم دولت سیزدهم را برای پیشبرد فاز 
۱۱ جزم کرد، تا جایی که پس از گذشت بیش از ۲۰ سال از تلاش 
دولت‌های مختلف برای توسعه فاز ۱۱ میدان مشترک پارس جنوبی، 
این فاز با همت مهندسان ایرانی و بدون حضور شرکت‌های خارجی 
مثل توتال، با حضور رئیس‌جمهور به بهره‌برداری رسید.۲۳ سال پیش 
و اواسط سال ۱۳۷۹ توتال فرانسه و پتروناس مالزی برای توسعه فاز 
۱۱ قرارداد توسعه این فاز مرزی را امضا کردند. در این سال‌ها و در 
دولت‌های نهم، دهم، یازدهم و دوازدهم توسعه این فاز بین شرکت‌های 
مختلف ایرانی و بین‌المللی دست به دست شد. نکته مهم آن است که 
دولت‌های گذشته در طول این سال‌ها همواره منتظر بودند شرکت‌های 
خارجی وارد صحنه شوند و توسعه فاز ۱۱ را به سرانجام برسانند، اما 
این معما که بدون شرکت‌های خارجی لاینحل به نظر می‌رسید، نه به 
دست توتال نه به دست پتروناس و نه شرکت‌های چینی باز نشد، بلکه 
با روی کار آمدن دولت سیزدهم، باور به شرکت‌های ایرانی از حرف به 
عمل تبدیل شد و با شعار پیشبرد طرح‌ها با تکیه بر توان داخل و اینکه 
هیچ طرحی نباید معطل تحقق برجام باشد، توسعه فاز ۱۱ با جدیت 
بیشتری دنبال شد.با توجه به برآورد درآمد سالانه ۵ میلیارد دلاری 
ایران از استخراج گاز از فاز ۱۱ پارس جنوبی، معطلی ۸ ساله دولت 
یازدهم و دوازدهم، باعث به ثبت رسیدن عدم‌النفع ۴۰ میلیارد دلاری 
ایران در این بخش شد. برخی درحالی این ادعا را مطرح می‌کنند که 
دولت پیشین از سال ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۹تعداد فازهای تکمیل شده پارس 
جنوبی را از ۱۹ فاز به ۲۷ فاز رسانده و اینگونه بود که ایران در برداشت 
گاز از این میدان مشترک قطر را پشت سر گذاشت، به این موضوع 
اشاره‌ای نمی‌کنند که ۱۷ فاز پارس جنوبی با میانگین پیشرفت ۷۰ 
درصد تحویل دولت یازدهم شد که با تکمیل آن‌ها، تولید گاز ایران 
از قطر پیشی گرفت.با روی کار آمدن دولت سیزدهم و آغاز فعالیت 
رسمی آن در مردادماه ۱۴۰۰ با شعار پیشبرد طرح‌ها با تکیه بر توان 

داخل و اینکه هیچ طرحی نباید معطل تحقق برجام باشد، توسعه فاز 
۱۱ با جدیت بیشتری دنبال شد. سرعت حفاری‌ها افزایش یافت و 
مرحله نخست حفر چهار حلقه چاه با جدیت دنبال می شد. نیمه 
دی ماه ۱۴۰۰ بود که گروه پتروپارس از ابلاغ رسمی ۲ قرارداد مهم 
برای تسریع در توسعه فاز ۱۱ خبر داد و اعلام کرد که این قراردادها 
مربوط به اجرای خط لوله دریایی، همچنین انتقال، اصلاح و نصب 
سکوی تولیدی در موقعیت SPD۱۱B است.پس از ابلاغ این قراردادها، 
فعالیت‌های مهندسی، خرید و اجرای متناظر با آنها از ابتدای دی‌ماه 
۱۴۰۰، به‌طور رسمی آغاز  شد. ۷ ماه بعد، یعنی مردادماه ۱۴۰۱ اعلام 
شد که عملیات لوله‌گذاری دریایی خط انتقال گاز نخستین سکوی فاز 
۱۱ پارس جنوبی در خلیج فارس تکمیل شد. این عملیات شامل یک 
رشته خط لوله ۳۲ اینچ دریایی گاز ترش و یک رشته خط لوله ۴.۵ 
اینچ تزریق منواتیلن گلایکول به طول تقریبی ۱۵ کیلومتر بود که از 
 ۱۲C طریق اتصال در کیلومتر ۱۸ خط لوله دریایی سکوی دریایی

از فاز ۱۲ پارس جنوبی، وظیفه انتقال گاز ترش سکوی ۱۱B را به 
پالایشگاه خشکی بر عهده داشت.مهرماه ۱۴۰۱، با اعلام قید فوریت 
به منظور پیشگیری از مشکل ناترازی گاز در زمستان و با هدف تولید 
زودهنگام گاز از این میدان مقرر شد با کاربست تمام توان و تجهیزات، 
حفر ۴ حلقه چاه تکمیل شود؛ همچنین با هدف نهایی کردن تولید از 
این میدان مقرر شد تا با انتقال سکوی بهره برداری فاز C۱۲ میدان 
گاز پارس جنوبی به موقعیت فاز ۱۱B، خلأ ناشی از ساخت سکو که 
معمولا سه سال به طول می‌انجامید جبران شده و تولید از این میدان 
هرچه زودتر نهایی شود.جابه‌جایی یک سکوی بهره برداری از موقعیت 
خود به موقعیتی جدید اقدامی ابتکاری و راهگشا برای سرعت بخشی 
به روند توسعه فاز مرزی ۱۱ بود. این اقدام که حتی در دنیا هم کم 
نظیر است )بر اساس آمار موجود، پیش از این جا به جایی سکو یک 
یا دو بار برای سکو های نفتی آن هم توسط بزرگ ترین شرکت های 
نفتی جهان انجام شده اما آماری از انجام آن برای سکوهای گازی وجود 

ندارد(، برای نخستین بار در دولت سیزدهم رقم خورد.  از آنجا که 
وزارت نفت دولت سیزدهم تلاش می‌کند تا از ظرفیت‌های موجود و 
فرصت‌ها نهایت استفاده را برای پیشبرد طرح‌ها و پروژه‌ها به کار گیرد، 
این بار نیز به جای معطل ماندن ۳ تا ۵ ساله برای ساخت سکوی جدید 
)اقدامی که باید در دولت های گذشته برای آن تصمیم گیری و سفارش 
گذاری ساخت آن انجام می شد( از سکوی بهره برداری فاز C۱۲ که 
تولید آن دیگر از نظر اقتصادی مقرون به صرفه نبود استفاده کرد تا 
به توسعه فاز ۱۱ سرعت ببخشد.ضرورت تولید زودهنگام از فاز ۱۱ 
پارس جنوبی و وجود محدودیت‌های بین المللی سبب شد تا پیمانکار 
پروژه با بعضی مشکلات عملیاتی جابه جایی سکو رو به رو شود اما در 
نهایت با پذیرش ریسک از سوی مدیران و کارکنان صنعت نفت و با 
کمک متخصصان و کارشناسان ایرانی اقدام‌های اولیه و برش پایه‌های 
سکو انجام شد و سکوی فاز ۱۲ بر روی شناور قرار گرفت تا برای 
نصب منتقل شود.با اولویت گذاری‌های انجام شده در دولت سیزدهم، 
فروردین ماه امسال )۱۴۰۲( اعلام شد که چاه ها تکمیل و خطوط لوله 
زیردریایی نیز احداث شده است و بخش های مرتبط با سه پایه مشعل 
و بریج نیز در حال نصب است. در ضمن سفارش‌گذاری ساخت یک 
سکوی دیگر و جکت دیگر برای این فاز در سال ۱۴۰۰ انجام شده تا 
بلافاصله با حفاری‌های جدید، توسعه تکمیلی)تولید روزانه ۵۶ میلیون 
متر مکعب گاز( در آینده عملیاتی شود.در فاز اولیه برداشت از این 
میدان که با انتقال سکوی فاز ۱۲ انجام می شود، تولید گاز به ۱۵ 
میلیون متر مکعب در روز خواهد رسید و پیش بینی می شود با ساخت 
و نصب سکوی بعدی و حفاری چاه ها، تکمیل فاز ۱۱ که گامی مهم 
برای کشور در راستای دستیابی به استقلال انرژی و ثبات ژئوپلیتیکی 
است، ظرفیت تولید گاز پارس جنوبی افزایش چشمگیری پیدا کند. این 
طرح روزانه ۵۶ میلیون متر مکعب گاز، ۵۰ هزار بشکه میعانات گازی 
و ۷۵۰ متریک تن گوگرد در روز تولید خواهد کرد که این خروجی به 
تامین نیازهای مصرف داخلی ایران و کمک به ظهور کشور به عنوان 
یک صادرکننده مهم منطقه ای کمک خواهد کرد.بالاخره اما طلسم این 
فاز شکسته شد و در اوایل شهریورماه گاز این فاز از طریق خطوط لوله 
دریایی برای پالایشگاه ارسال شد و هم اکنون شاهد برداشت از چهار 

حلقه چاه فاز ۱۱ پارس جنوبی هستیم.

براساس آمار موجود در ۹ ماهه سال جاری شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران ۴۹.۳ 
میلیارد لیتر فرآورده نفتی و ۵۳ میلیارد لیتر نفت خام از بستر شبکه خطوط لوله به مبادی 
مصرف انتقال داده شده است.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از شرکت خطوط لوله و 
مخابرات نفت ایران، رشد ۷ درصدی انتقال مواد نفتی در دولت سیزدهم خود موید این 
موضوع است که تمام ساز و کارهای صنعت انتقال نفت در راستای کاهش هزینه‌های حمل 
و از سوی دیگر حفظ محیط زیست و توجه به صنعت پالایش با کاهش مصرف سوخت )نفت 
گاز( در فرآیند سوخت رسانی از طریق تانکرهای جاده پیما، بسیج شده است.توسعه شبکه 
خطوط لوله و تبدیل الگوی حمل و نقل جاده‌ای به خطوط لوله از جمله برنامه‌های مهمی 
است که به جد توسط وزارت نفت درحال پیگیری است. این در حالی است که با راه اندازی 
محورهای جدید خط لوله برای انتقال مواد نفتی ضمن صرفه جویی در مصرف سوخت )نفت 
گاز(، از حرکت تانکرهای نفتکش که منشایی برای وقوع حوادث غیرمترقبه در جاده‌های کشور 
تلقی می‌شوند ممانعت کرده و میزان حوادث و مرگ و میر احتمالی ناشی از آن و پیامدهای 
زیست محیطی را به حداقل برساند.ممانعت از تردد بیش از ۴ میلیون تانکر نفتکش جاده‌ای 
بر اساس آمار موجود در ۹ ماهه سال جاری ۴۹.۳ میلیارد لیتر فرآورده نفتی و ۵۳ میلیارد 
لیتر نفت خام از بستر شبکه خطوط لوله به مبادی مصرف انتقال داده شده است.که بدین 
ترتیب از تردد بیش از چهار میلیون تانکر نفتکش ۲۵ هزار لیتری در سطح جاده‌های کشور 
جلوگیری شده است. این در شرایطی است که در صورت توقف فرآیند انتقال از بستر شبکه 
خطوط، می‌بایست بیش از چهار میلیون تانکر نفتکش مسافتی معادل ۴.۸ میلیارد کیلومتر 
را در جاده‌های کشور پیمایش می‌کردند که انجام این فرآیند گذشته از عدم وجود چنین 
پتانسیلی در ناوگان نفتکش‌های جاده‌پیمای کشور، مشکلات متعدد ترافیکی، ایمنی و محیط 
زیستی را به وجود می‌آورد. صرفه جویی ۸۱۵ میلیون دلاری در شبکه خطوط براساس 
محاسبات صورت گرفته با تلاش صورت گرفته برای استفاده حداکثری از ظرفیت خطوط 
لوله انتقال مواد نفتی در این مدت، خالص صرفه‌جویی انرژی معادل ۱.۳ میلیارد لیتر نفت 
گاز )در مقایسه با حمل جاده‌ای( را موجب شده است. این میزان صرفه‌جویی، حداقل معادل 
۸۱۵ میلیون دلار برای کشور ارزش اقتصادی دارد. لازم به ذکر است از آنجا که منبع اصلی 
انرژی مصرفی در خطوط لوله گاز طبیعی یا برق تولید شده از مصرف گاز طبیعی در نیروگاه‌ها 
است؛ ارزش واقعی عملکرد صحیح و حداکثری خطوط لوله انتقال مواد نفتی، تنها از منظر 
عملکرد انرژی، بسیار بیشتر از عدد ۸۱۵ میلیون دلار در نه ماه ابتدایی سال جاری برای کشور 
است. رشد بیش از ۴.۵ درصدی در حجم انتقال مواد نفتی در مجموع باید تاکید کرد عملکرد 
حجمی )حجم انتقال مواد نفتی( شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران در نه ماه ابتدایی 
سال ۱۴۰۲، در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته بیش از ۴.۵ درصد و عملکرد تن‌کیلومتری 
آن بیش از ۳.۷ درصد افزایش داشته است.کمک به رفع اختلال جایگاه‌های سوخت اما 
مأموریت‌های شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران به عنوان زمامدار اصلی صنعت انتقال 
نفت تنها در امر انتقال خلاصه نمی‌شود. اواخر آذرماه سال جاری با حمله سایبری به سامانه 
سوختگیری و بروز اختلال در جایگاه‌های سوخت عرضه سوخت با کارت سوخت برای مدتی 
کوتاه متوقف شد. در این مقطع از زمان با اقدامات انجام شده از سوی دست اندرکاران این 
بحران مدیریت شد. به این ترتیب پس از وقوع این حادثه بلافاصله گروه‌های متخصص به 
جایگاه‌های عرضه سوخت مستقر در تهران اعزام شدند همچنین با هماهنگی به عمل آمده، 

به تمامی مناطق ۱۲ گانه کشور نیز ابلاغ شد تا گروه‌های خود را به جایگاه‌های عرضه سوخت 
بسیج کنند. این گروه‌ها در دو بخش عملیات فنی پیکربندی دستگاه‌ها و نصب و راه اندازی 
آنها در جایگاه‌های سوخت بصورت شبانه روزی و با برنامه ریزی و مدیریت منظم را در کنار 
متخصصان شرکت ملی پخش و مدیریت شرکت ملی پالایش و پخش به انجام رساندند 
تا بدین ترتیب با خدمت فنی و عملیاتی وضعیت جایگاه‌های سوخت و سامانه مربوطه در 
راستای خدمات رسانی بهینه به عموم هموطنان به وضعیت عادی بازگردد. تأمین سوخت 
زمستانه نیروگاه‌ها با توجه به اهمیت موضوع سوخت رسانی بویژه در نیمه دوم سال و ورود 
فصل سرما برای ارائه خدمات در صنعت برق و جلوگیری از وقفه در این مهم، طی ۹ ماهه 
سال جاری حدود ۲ میلیارد و ۵۱۷ میلیون لیتر سوخت مایع به نیروگاه‌های متصل به شبکه 
خطوط لوله ارسال شده است. تسریع در اجرای طرح اتصال نیروگاه‌ها به شبکه خطوط لوله 
اتصال نیروگاه‌های کشور به شبکه خطوط لوله از جمله طرح‌های مهمی است که در جلوگیری 
از قاچاق سوخت، کاهش خطرهای جاده‌ای، حفظ محیط زیست و افزایش ایمنی، استمرار 
فرآیند انتقال و کاهش هزینه تمام‌شده انتقال فرآورده به یک‌پنجم آن هم نسبت به حمل‌ونقل 
جاده‌ای تأثیر بسزایی خواهد داشت. در حال حاضر ۱۱ نیروگاه اعم از سروچادرملو، تابان، 
خرم آباد، سمنگان، شریعتی، کاشان، نیروگاه شهید بشتی لوشان، ایسین، هنگام، در فهرست 
اتصال به شبکه خطوط لوله قرار گرفته اند. در این میان نیروگاه نکا که سال گذشته عملیاتی 
شد و نیروگاه علی آباد گلستان در حال اجرا و عملیاتی شدن می‌باشد. پایش مسیر خطوط 
با ریزپرنده ها با توجه به اهمیت حراست از تأسیسات انتقال نفت، بکارگیری ریزپرنده ها در 
دستور کار قرار گرفته است، در سال جاری جلسات متعددی با هدف آشنایی با توانمندی 
شرکت‌های فعال در حوزه پهپادی بمنظور پایش خطوط لوله انتقال نفت بوسیله پهپاد برگزار 
شده است. همچنین با توجه به اعلام آمادگی یکی از شرکت‌ها درخصوص انجام تست میدانی 
در طول یکی از مسیر خطوط لوله، پیگیری لازم در دست اقدام است.امضای قرارداد ساخت بار 
اول با یک شرکت دانش بنیان این درحالی است که فناوری پیگرانی هوشمند خطوط لوله در 
کشور با استفاده از ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان و با انحصارشکنی از شرکت‌های خارجی در 
اولویت‌های این شرکت قرار گرفته است. به این منظور در آذرماه سال جاری قرارداد ساخت بار 
اول روتور GGT توربین Sulzer S۷ بین شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران و یک شرکت 
دانش بنیان به امضا رسید. ارتقا اعتبارات طرح‌های توسعه‌ای و نگهداشت صنعت انتقال نفت 
همچنین نظر به اهمیت توسعه و اجرای طرح‌های کلان در صنعت انتقال نفت، با اقدامات و 
پیگیری‌های صورت گرفته تأمین اعتبارات طرح‌های صنعت انتقال نفت به ۲۰ هزار میلیارد 
تومان ارتقا یافته است.بنابراین با اخذ مجوز از شورای اقتصاد و مکاتبات صورت گرفته از سوی 
مقام عالی وزارت نفت با سازمان برنامه بودجه سقف اعتبارات طرح‌ها ی صنعت انتقال به ۲۰ 
هزار میلیارد تومان رسید.افزایش پهنای باند در صنعت انتقال نفت همچنین با برنامه ریزی 
های صورت گرفته بیش از ۹۰ درصدی ارتباطات این شرکت از طریق شبکه فیبرنوری در 
آینده نزدیک مجهز به زیرساخت و شبکه فیبر نوری خواهند شد. در حال حاضر از ۱۲ منطقه 
این شرکت، پیش تر ۴ منطقه تهران، مرکزی، لرستان و خوزستان تجهیز کامل شده اند. دو 
منطقه اصفهان و جنوبشرق نیز طی ماه گذشته به شبکه فیبرنوری سراسری شرکت خطوط 
لوله و مخابرات نفت ایران متصل شده اند. بر اساس این گزارش اتصال فیبرنوری مناطق خلیج 

فارس و شمال نیز در حال اجرا بوده و در آینده نزدیک عملیاتی خواهند شد.

از هر پنج کسب‌ و کار در انگلیس، چهار شرکت می‌گویند به دلیل هزینه‌های بالای انرژی، مجبورند قیمت‌ها را در دو سال آینده افزایش دهند 
و این نشان می‌دهد که تاثیر بحران اروپا برای خانوارها، هنوز فروکش نکرده است.به گزارش ایسنا، نظرسنجی انجام شده توسط شرکت »پرایس 
واتر هاوس کوپرز« نشان داد که ۸۱ درصد از شرکت‌ها در انگلیس، قصد دارند برچسب قیمت محصولات یا خدمات خود را افزایش دهند که کمی 
بیشتر از سهم شرکت‌هایی است که در دو سال گذشته، این کار را انجام داده اند.هر چند قیمت انرژی اروپا، از اوج مشاهده شده در طول بحران پس 
از حمله نظامی روسیه به اوکراین، به میزان قابل توجهی کاهش یافته است، اما هنوز به طور قابل توجهی بالاتر از میانگین‌های تاریخی مانده و در 
معرض نوسانات متداول است. قراردادهای آتی گاز انگلیس برای تحویل در دو سال آینده، دو برابر گران‌تر از سه سال پیش است.ویکی پارکر، مدیر بخش برق و خدمات برق در »پرایس 
واتر هاوس کوپرز انگلیس« گفت: تا زمانی که تغییر به یک سیستم انرژی کربن‌زدا شده، به هزینه‌های قابل پیش‌بینی‌تر و کنترل‌شده‌تر منتهی شود، کسب‌وکارهای انگلیس همچنان از 
تاثیرات قیمت‌های بی‌ثبات، ضربه می‌خورند و تحت تاثیر عوامل ژئوپلیتیک خواهند بود.بر اساس گزارش بلومبرگ، در این بین، بانک مرکزی انگلیس به دقت به دنبال نشانه‌های تورم 
داخلی را رصد کرده و تلاش شرکت‌ها برای انتقال هزینه‌های فزاینده به مشتریان خود از طریق قیمت‌های بالاتر را زیر نظر دارد. تورم خدمات در انگلیس، شدیدتر و چسبنده‌تر از منطقه 

یورو یا آمریکا بوده است و بانک مرکزی انگلیس را در مقایسه با همتایان خود، برای کاهش نرخ‌های بهره بی‌میل کرده است.

ایسنا/خوزستان مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خوزستان گفت: در سی و پنجمین دوره جشنواره امتنان از نخبگان جامعه کار و تولید شاهد 
استقبال گسترده جامعه هدف بودیم و تعداد ۵۸۱۰ متقاضی در سامانه از استان خوزستان ثبت نام کردند که بیانگر رشد ۴۰ درصدی نسبت به 
سال گذشته است.مجتبی ظفری پور در سی و پنجمین آیین جشنواره امتنان از نخبگان جامعه کار و تولید استان که امروز، ۱۶ بهمن ماه در 
محل این اداره کل برگزار شد، ضمن تبریک فرا رسیدن دهه مبارک فجر و پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی اظهار کرد: به استناد ماده ۱۹۵ 
قانون کار و به منظور ارج نهادن به اندیشه‌ها، تلاش‌ها و فعالیت‌های ارزشمند کارگران و تشویق نیروهای کارگری مولد، متخصص و مبتکر و 

ترویج و ارتقاء هر چه بیشتر فرهنگ کار، مشارکت، خلاقیت و نوآوری و ایجاد انگیزه در بین کارگران و کارفرمایان، همه ساله جشنواره امتنان از نخبگان جامعه کار و تولید برگزار می‌شود.
وی افزود: با برگزاری همه ساله این جشنواره ضمن شناسایی آخرین خلاقیت‌ها و نوآوری‌ها و ارج نهادن به نیروهای مولد، متخصص و مبتکر، شرایط مناسبی جهت اعتلای فرهنگ کار 
و تلاش و رشد و شکوفایی هر چه بیشتر جامعه کار و تولید و تحقق اقتصاد مقاومتی و قطع رشته‌های وابستگی و تحکیم استقلال کشور فراهم می‌شود.ظفری پور با اشاره به دهه فجر و 
نقش کارگران در پیروزی انقلاب اسلامی و در تمامی عرصه‌ها از جمله دفاع مقدس، دوران سازندگی و مبارزه با دشمنان و در تحریم‌ها عنوان کرد: امنیت و آسایش امروز ما مرهون خون 

شهداست و باید پاسدار خون شهدای والا مقام باشیم و در این‌ مسیر تمام تلاش خود را در راه خدمت به مردم بکار خواهیم بست.

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان خبردادبحران انرژی همچنان گریبانگیر انگلیسی‌ها ماند

افزایش ۴۰ درصدی مشارکت جامعه کار خوزستان در جشنواره »امتنان«
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در اجلاسیه کمیته ملی استانداردهای فناوری نانو »فناوری نانو، واژه‌نامه- قسمت 
۱: اصطلاحات اصلی« با هدف تعریف اصطلاحات در حوزه فناوری نانو و تسهیل 
ارتباطات بین سازمانی و افراد در صنعت مصوب شد.به گزارش خبرگزاری مهر 
به نقل از ستاد نانو، اجلاسیه کمیته ملی استانداردهای فناوری نانو با حضور 
نمایندگان سازمان استاندارد، دکتر احمدوند دبیر ستاد توسعه فناوری‌های ‌نانو و 
میکرو، کارشناسان ستاد نانو و نمایندگانی از دانشگاه‌ها، شرکت‌ها و آزمایشگاه‌ها 
برگزار شد و در این جلسه، استاندارد »فناوری نانو- واژه‌نامه- قسمت ۱: اصطلاحات 
اصلی« با هدف تعریف اصطلاحات در حوزه فناوری نانو و تسهیل ارتباطات بین 
سازمانی و افراد در صنعت و همه کسانی که با آنها در تعامل هستند، دفاع و مصوب 
شد.در اردیبهشت سال ۱۳۹۶، به همت دکتر علی بیت‌اللهی استاندارد ملی شماره 
۱-۸۰۰۰۴ با عنوان »فناوری نانو – واژه‌نامه – قسمت ۱: اصطلاحات اصلی« که در 
سال ۱۳۹۵ مصوب شده بود، به عنوان استاندارد مرجع برای واژه‌ها، اصطلاحات و 
تعاریف فناوری نانو شناخته و جایگزین استاندارد ملی شماره ۱۲۰۹۸ اعلام شد.

استاندارد ملی ۱۲۰۹۸، به عنوان اولین استاندارد ملی و اصلی‌ترین استاندارد 
کشور در حوزه واژه‌ها، اصطلاحات و تعاریف فناوری نانو شناخته می‌شود که 
در سال ۱۳۸۸ بر اساس مجموعه‌ای از استانداردهای معتبر ملی و بین‌المللی 
تدوین شد.اکنون در سال ۱۴۰۲ با تلاش اعضای کمیته فنی و کارشناسان ستاد 
نانو، استاندارد کاربردی »فناوری نانو- واژه‌نامه- قسمت ۱: اصطلاحات اصلی«، 
تجدیدنظر شده و تغییرات مهمی در تعاریف و واژه‌های این استاندارد انجام شده 
است.برای تدوین پیش‌نویس این استاندارد ملی در نیمه دوم سال ۱۴۰۲، هشت 
جلسه کمیسیون فنی به صورت مجازی با حضور نمایندگانی از گروه استاندارد و 
ایمنی و گروه ارزیابی و نظارت ستاد نانو، دانشگاه‌ها، سازمان استاندارد، شرکت‌ها و 
آزمایشگاه‌ها تشکیل شد و با توجه به اهمیت موضوع، تمامی واژه‌ها و اصطلاحات 
با دقت بسیار بالا بررسی و به چالش گذاشته شدند.پیش‌نویس استانداردهای ملی 
که توسط متخصصان و ذی‌نفعان هر حوزه و زیرنظر کمیته‌های فنی متناظر تدوین 
می‌شوند، در نهایت در جلسات کمیته ملی استانداردهای فناوری نانو بررسی و 
پس از تایید سازمان ملی استاندارد، به عنوان استاندارد ملی ایران منتشر می‌شوند.

این استاندارد مهم نیز در جلسه کمیته ملی پس از بررسی نماینده سازمان ملی 
استاندارد ایران و دفاع دبیر و دیگر اعضا مورد تایید، واقع و مصوب شد.

ارسال طرح‌های پیشنهادی تا ۱۵ اسفند؛

نخستین رویداد ملی ساخت تراشه 
میکروالکترومکانیکی برگزار 

می‌شود

نخستین رویداد ملی ساخت تراشه میکروالکترومکانیکی )MEMS( به همت برنامه 
ملی میکروالکترونیک و ستاد توسعه فناوری نانو و میکرو معاونت علمی برگزار می 
شود.به گزارش خبرگزاری مهر، رویداد ملی ساخت تراشه میکروالکترومکانیکی 
شامل مسابقه ساخت فشارسنج )Pressure Sensor( و مسابقه ساخت سنسور 
شتاب‌سنج تک‌محوره )Uniaxial Accelerometer( است.کاربردهای فشارسنج در 
خودرو، دستگاه‌های لوازم خانگی، مانیتورینگ پزشکی، تجهیزات ورزشی و لوازم 
پوشیدنی و سنسور شتاب‌سنج تک‌محوره در پایش سازه‌ها، راه‌آهن، خودرو، 
گام‌شمار، رباتیک و …است.مهلت ارسال طرح‌های پیشنهادی، ۱۵ اسفندماه ۱۴۰۲، 
زمان اعلام نتایج فروردین ماه و زمان شروع به کار تیم‌های برگزیده، اردیبهشت 
ماه سال آینده اعلام شده است.متقاضیان می‌توانند ضمن اطلاع از مشخصات فنی 
clab.cleanroom@sharif. و ارسال طرح‌های پیشنهادی خود به نشانی الکترونیک

edu برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره‌های ۶۶۱۶۸۲۳۰ و ۶۶۱۶۶۲۱۷ – در 

ساعات اداری – تماس بگیرند.شایان ذکر است تیم‌های اول هر محور رویداد ۱۰۰ 
میلیون تومان و تیم‌های دوم هر محور رویداد ۵۰ میلیون تومان دریافت خواهند 
کرد.برگزاری کارگاه‌های آموزشی و مشاوره فنی ساخت به طرح‌های برگزیده، ارائه 
خدمات ساخت تراشه، خدمات زیرساخت آزمون و بسته‌بندی تراشه‌ها، حمایت 
از تجاری‌سازی محصول با اولویت خودرویی، تجهیزات پزشکی و لوازم خانگی و 
اختصاص فضا جهت طراحی و ساخت از دیگر حمایت‌هایی است که شرکت‌کنندگان 

رویداد از آن بهره‌مند خواهند شد.

در اجلاسیه کمیته ملی استانداردهای نانو؛

واژه‌نامه نانو برای تعریف 
اصطلاحات تصویب شد

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

قابی از تهران !!

ازهر دری خبری !!

فراری 365P برلینتا کلاسیک، سوپر اسپرت سه نفره با پیشرانه 12 سیلندر

فراری ۳۶۵P برلینتا جزو شاخص‌ترین محصولات این خودروساز است و یکی از مالکان قبلی آن یعنی جیانی آنیلی جزو قوی‌ترین افراد کشور ایتالیا به شمار می‌رود. پس از بازسازی کامل این 

خودروی زیبا توسط شرکت کیدستون شاهد حضور ۳۶۵P برلینتا در فیلمی نوستالژیک هستیم. باید دانست شرکت کیدستون قبلاً سابقه فروش خودروی مک لارن F1 گوردون موری و خرید فراری 

۵۱۲F برای آدریان نیووی را داشته است. همچنین باید گفت یکی از مالکان این خودرو جیانی آنیلی است که رئیس فیات و جزو قوی‌ترین مردان کشور ایتالیا بوده و خانواده او همچنان کنترل 

فراری را در اختیار دارد. قطعاً حرف‌های گفتنی زیادی درباره آنیلی و دوست خوب او یعنی جیامپیرو بونیپرتی وجود دارد اما آنچه اهمیت دارد این است که این دو نفر از جمله مشهورترین و 

قوی‌ترین افراد زمان خود بوده‌اند و همین موضوع درباره خودروی سه‌نفره فراری نیز صدق می‌کند. ما به دنبال لو دادن داستان فیلم بازگشت به خانه: خودروی جدید امپراتور نیستیم اما این 

 ۳۶۵P فیلم داستان پسری را روایت می‌کند که پدرش را در مسابقات فوتبال همراهی می‌کند تا بتواند با خودروهای افراد ثروتمند حاضر در مسابقات ملاقات کند. یکی از این خودروها فراری

برلینتا است که مدت‌ها قبل از خودروهایی همچون مک لارن F1 و اسپیدتیل و گوردون موری T.50 از طراحی سه‌نفره سود می‌برد. این خودرو زمانی تولید شد که فراری در اولین مراحل توسعه 

طراحی پیشرانه وسط/عقب برای خودروهای خود بود. همچنین ۳۶۵P یکی از سه پروتوتایپ طراحی شده برای چنین طراحی پیشرانه‌ای محسوب می‌شود. انزو فراری مخالف ایده نصب پیشرانه 

۱۲ سیلندر در میانه خودرو بود اما جیانی آنیلی و لوئیجی چینتی وارد کننده محصولات فراری به آمریکا طرفدار این طراحی بودند و نهایتاً نیز تنها دو خودروی تولید شده را خریداری کردند.

سقوط چلسی به رده یازدهم جدول با شکست برابر ولورهمپتون

پیشنهاد

چهره روز

کتاب ثریا در اغما

جیسون موموآ
جیسون موموآ با نام کامل ژوزف جیسون 
ناماکها موموآ در ۱ اوت ۱۹۷۹ در هونولولو، 
هاوایی آمریکا زاده شد. زمانی که او کودک 
بود، پدر و مادرش از هم جدا شدند و جیسون 
با مادرش در نورواک، آیووا زندگی می‌کرد. پس 
از فارغ‌التحصیلی از دبیرستان، در دانشگاه هاوایی 
در مانوا در رشتهٔ زیست‌شناسی دریایی مشغول 
به تحصیل شد.موموآ در سال ۲۰۰۵ با لیزا بونت 
نامزد شد. حاصل این رابطه یک فرزند دختر زادهٔ 
سال ۲۰۰۷ و یک فرزند پسر زادهٔ سال ۲۰۰۸ 
هستند. این زوج در سال ۲۰۱۷ و پس از ۱۲ 
سال زندگی مشترک در یک مراسم خصوصی با 
هم ازدواج کردند. در ۱۳ ژانویه ۲۰۲۲ بعد از ۱۶ 
سال زندگی مشترک اعلام کردند که از هم جدا شده‌اند.]۱[او به ورزش‌های رزمی تسلط کامل دارد و 

از سال ۲۰۱۷ به فراگیری ورزش جوجیتسو برزیلی مشغول شده‌است.زخم روی صورت
جیسون موموآ در سال ۲۰۱۴در سال ۲۰۰۸ در یک کافه، مردی با در دست داشتن تکهٔ شکستهٔ 
یک بطری نوشیدنی به جیسون موموآ حمله کرد و صورت او را زخمی کرد. طی این حادثه صورت 
موموآ ۱۴۰ بخیه خورد و او مجبور به انجام جراحی پلاستیک شد. مراحل رشد و پیشرفت جیسون 
موموآ به سرعت اتفاق افتاد. درست در همان زمان که موموآ در فروشگاه مشغول به کار بود، پیشنهاد 
نقش‌آفرینی در سریال درام اکشن بی واچ به او مطرح شد. این سریال، شروع حرفهٔ بازیگری جیسون 
 ]۳[North Shore, Johnson Family Vacation بود. پس از آن موموآ در فیلم و سریال‌های مختلفی مانند
و The Game]۴[ به ایفای نقش پرداخت. ایفای نقش کال دروگو در سریال پرطرفدار بازی تاج 
و تخت، و در کنار بازیگران مشهوری مثل امیلیا کلارک و کیت هرینگتون نیز یکی از نقش‌های 
پرطرفدار جیسون موموآ می‌باشد.]۵[ موموآ همچنین در چندین اثر کمپانی دی سی هم حضور 
داشته‌است. بازی در فیلم‌های لیگ عدالت، آکوامن]۶[ و سریال دیدن محبوبیت او را چندین برابر 
کرد.از سال ۲۰۱۶، موموآ نقش آکوامن را در دنیای توسعه‌یافته دی‌سی به تصویر می‌کشد. فیلم 
اصلی این کاراکتر با نام آکوامن در سال ۲۰۱۸ اکران و دنبالهٔ آن با نام آکوامن و پادشاهی گم‌شده 
در ۲۰۲۳ اکران خواهد شد. او در فیلم علمی تخیلی تل‌ماسه )۲۰۲۱( و فست اکس )۲۰۲۳( نیز 

ایفای نقش کرده‌است.

فرهنگ

با استفاده از گرافن و مواد مغناطیسی، حسگر 
پوشیدنی ساخته شده که می‌تواند به صورت 
مستمر نشانگرهای سامتی را رصد کند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، محققان دانشگاه پکینگ، 
دانشگاه علوم و فناوری پکن و دانشگاه پکن 
حسگرهای گرافنی خودمونتاژ شونده را برای 
توسعه الکترونیک پوشیدنی توسعه می‌دهند. در 
این حسگرها از ذرات مغناطیسی استفاده شده 
است.در حالی که حسگرهای پوشیدنی می‌توانند 
ردیابی مستمر نشانگرهای سلامتی را انجام دهند، 
اما اکثر این دستگاه‌ها هنوز دارای ساختار صلب 
بوده و تنها یک کار مشخص را انجام می‌دهند، در 
واقع بیشتر تجهیزات ساخته شده تا کنون، فاقد 
تطبیق پذیری برای رفع نیازهای کاربران هستند. اما نتایج این پروژه می‌تواند منجر به ساخت 
تجهیزاتی برای رفع نیازهای مختلف کاربران شود.بهینه کردن خواص الکترونیکی و مکانیکی و 
همچنین موضوع زیست‌سازگاری از جمله چالش‌های مهم در مسیر ساخت ادوات الکترونیکی 
پوشیدنی است. افزایش دقت در تشخیص و انطباق‌پذیری آن‌ها، نیازمند وجود حسگرهای دقیق 
است.در این پروژه محققان نانوکامپوزیت‌های گرافنی مغناطیسی ساختند که دقت حسگر را 
افزایش می‌دهد در حالی که خود مونتاژ شونده نیز هستند.هدایت بالا و زیست‌سازگاری گرافن، 
آن را به یک ماده پایه جذاب برای الکترونیک‌های مورد استفاده روی پوست تبدیل می‌کند. 
محققان با استفاده از لیزر حفره‌هایی روی گرافن ایجاد کردند که با این کار یک شبکه انعطاف‌پذیر 
و رسانا پدید می‌آید که برای استفاده در بخش حسگری الکتروشیمیایی و دریافت سیگنال‌های 
الکتروفیزیولوژی مناسب است.آزمایش‌ها نشان داد نانوکامپوزیت گرافنی مغناطیسی دقت حسگر 
را برای متابولیت‌هایی مانند اسید اوریک و پیریدوکسین ۷۰ ٪ بهبود می‌بخشد و امپدانس‌های 

مربوط به سنجش الکتروفیزیولوژیکی را ۸۷ ٪ در مقایسه با گرافن متخلخل کاهش می‌دهد.

با استفاده از گرافن؛

ساخت حسگر انعطاف‌پذیری که هنگام 
ورزش مراقب سلامتی شما است

info@sobh-eqtesad.ir

www.sobh-eqtesad.ir

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

کتاب ثریا در اغما اثر اسماعیل فصیح است که در اسفندماه 
١٣١٣ در تهران دیده به جهان گشود. پس از طى تحصیلات 
عالى در امریکا به ایران بازگشت و از سال ١٣۴٢ در شرکت ملى 
نفت ایران در مناطق نفت‌خیز جنوب، به کار پرداخت تا در سال 
١٣۵٩ با سمت استادیارى دانشکده نفت آبادان بازنشسته شود. 
فصیح در تیرماه ٨٨ در حالیکه آثار بسیارى براى مخاطبین 
ایرانى به یادگار گذاشته بود، دیده از جهان فرو بست. برخى 
از آثارش شامل رمان‌هاى: شراب خام، داستان جاوید، دل کور، 
زمستان ۶٢. مجموعه داستان‌هایى نظیر: خاک آشنا، دیدار در 
هند و ترجمه‌هایى از کتب روانشناسى همانند: ماندن در وضعیت 
آخر، خودشناسى به روش یونگ و تحلیل رفتار مقابل در روان 
درمانى، م‌ىتوان اشاره کرد. داستان این کتاب از جایى شروع 
م‌ىشود که جلال آریان، کارمند شرکت ملى نفت ایران، ناچار 
م‌ىشود در بحبوحه جنگ تحمیلى به پاریس برود. ثریاى بیست 
و سه ساله که بر اثر سانحه‌اى از دوچرخه بر زمین افتاده است، دچار عارضه مغزى شده و تمام طول داستان بر 
تخت آرمیده است. جلال که از دلِ جنگ و خون و آتش و خمپاره پا به پاریسِ عشاق م‌ىگذارد، به ناگاه خود را در 
بیمارستان، منفعل م‌ىیابد، چه بسا براى ثریا از دست کسى کارى جز دعا بر نم‌ىآید. چشمان مادرش در تهرانِ قحطى 
زده دوخته بر تلفن است، تا شاید خبرى از سلامت فرزند بیابد. جلال هم که حالا بالاجبار باید در پاریس بماند، از 
طریق دوستانِ سابق و یاران مهاجر خود وارد فضاهاى روشنفکرى م‌ىشود که در کافه‌هاى دودزدهى‌ پاریس حاکم 
است. قشرى که فصیح، ما را از طریق جلال آریان با آن آشنا م‌ىکند، فراریان از جامعه انقلاب‌زده‌ ایران است که در 
بحبوحه روزهاى پرتلاطم، بارشان را بستند و فرار را بر قرار ترجیح دادند. یا عده‌اى که از ترس جنگ، پول‌هایشان را 
در آستر کت، جاساز کردند و زمینى از ایران گریختند تا ترکش‌هاى توپ و تفنگ صدام حسین دامن‌گیرشان نشود. 
بگذار جوانان بمانند و سر پر سودایشان. ما را بهر جنگ نیافریده‌اند. آنها رفتند و درست در روزهایى که وطنشان در 
طلب دست یارى بود، نه تنها نداى هل من ناصر را نشنیده گرفتند، بلکه تا م‌ىتوانستند از تن زخمى و شرحه شرحه 
ایران کندند و بردند تا شب‌هاى روشنِ غربت را با ناله‌هایى از براى وطن و جام‌هایى از براى سلامتى رنگین کنند. ثریا 
در اغماست و از دست کسى کارى برنم‌ىآید. همه، تنها نشسته‌اند و نگاه م‌ىکنند تا چه پیش آید. اما شاید این ثریا، 
جهان فلسفى نویسنده باشد، جهانى که در اغما فرو رفته، روزهایى شبیه به هم و دویدن از پى هیچ، بدون کوچکترین 

نشانى از هشیارى. جهانى مغشوش که اغتشاشش در تضاد با آشفتگى روزهاى نخستین جنگ است.

شکست چلسی و پیروزی خانگی یونایتد مهمترین نتایج لیگ برتر در روز یکشنبه بود.به گزارش ایسنا،  هفته بیست‌وسوم لیگ برتر انگلیس، با برگزاری سه 
دیدار ادامه یافت که در یکی از بازیها منچستریونایتد توانست وستهم را با نتیجه ۳ بر صفر شکست دهد. راسموس هویلوند در دقیقه ۲۳ و آلخاندرو گارناچو 
دو بار در دقایق ۴۹ و ۸۴ گل‌های این بازی را برای منچستریونایتد به ثمر رساندند. منچستریونایتد با این نتیجه دوازدهمین پیروزی‌ خود را کسب کرد 
و با ۳۸ امتیاز به رده ششم رسید.در دیگر دیدار چلسی در خانه برابر ولورهمپتون حرفی برای گفتن نداشت و با نتیجه ۴ بر ۲ برابر ولورهمپتون شکست 
خورد.   کول پالمر  و تیاگو سیلوا برای چلسی در این دیدار توانستند گلزنی کنند.  چلسی با قبول دهمین باختش در فصل جاری لیگ برتر انگلیس به 

رده یازدهم سقوط کرد.
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